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1. Ú�el zpracování energetického posouzení 

Energetické posouzení (EP) je zpracován pro ú�el žádosti o podporu z Opera�ního 
programu Životní prost�edí 2014 – 2020 (OPŽP). 

Ú�elem zpracování (EP) je posouzení navržených opat�ení ke snížení energetických 
spot�eb na vytáp�ní, p�ípravu teplé vody a spot�eby elektrické energie, p�i�emž výchozím  
stavem je stávající stav vyplývající ze skute�ných faktura�n� doložených spot�eb energie. 
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2. Identifika�ní údaje 

Vlastník p�edm�tu EP 

Název nebo obchodní firma  : M�sto B�eclav 
Adresa     : T.G. Masaryka 42/3, 690 02 B�eclav 
I�      : 00283061 

 

P�edm�t EP 

Název p�edm�tu EP   : Snížení energetické náro�nosti M�stského ú�adu  

  T.G. Masaryka 

Adresa     : ul. T.G Masaryka 42/3, 690 02 B�eclav 

Katastrální území   : B�eclav 

Místo stavby    : ul. T.G Masaryka 42/3, 690 02 B�eclav 

Typ objektu    : AB – Administrativní budova 

 

Zpracovatel EP 

Zhotovitel    : C.E.I.S.CZ s.r.o. 
  Ing. Milan Szotkowski - jednatel 
  Masarykovy sady 51/27, 737 01 �eský T�šín 
  I�: 25843931, DI�: CZ 25843931 
  Tel.: 558 740 250 

Spolupráce    : Ing. Jan Klimša 
  Pod Záme�kem 3674, 738 01 Frýdek-Místek 
  I�: 74785885 

Datum     : 26.11. 2020 
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3.  Podklady pro zpracování EP 

Všechny údaje uvedené v tomto energetickém posouzení byly získány z následující  
dokumentace: 

− Projektová dokumentace stávajícího stavu: 

Projektová dokumentace v dob� zpracování EP nebyla dodána. 

− Projektová dokumentace navrhovaného stavu obsahující: 

V dob� zpracování EP nebyla projektová dokumentace navrhovaných opat�ení  

dispozici. 

− Technické dokumentace výrobk�,  

− Faktury a ú�etní doklady evidující veškerou spot�ebovanou energii dodávanou  

do objektu v posledních 3 letech - pakliže ú�etní doklady nejsou k dispozici, m�žou 

být nahrazeny jinou evidencí spot�eby energie vedenou provozovatelem objektu 

(nap�. pokud není instalováno samostatné faktura�ní m��idlo a dochází k rozú�tování  

na základ� podružného m��ení nebo jiným zp�sobem), 

Objekt má jedno faktura�ní m��idlo dodaného plynu a studené vody a t�i  
faktura�ní m��idla elektrické energie. 

− P�vodní energetický audit, byl-li zpracován, 

Energetický audit z roku 2017, který zpracoval Ing. Aleš Novák. 

− Revizní zprávy ke zdroj�m tepla a elektroinstalaci, p�ípadn� elektrospot�ebi��m 

Revizní zpráva elektroinstalace hlavní budovy - A z roku 2019 

Revizní zpráva elektroinstalace p�ístavby budova - B z roku 2019 

Revizní zpráva elektroinstalace klimatiza�ních jednotek budovy - A z roku 2019 

Revizní zpráva elektroinstalace klimatiza�ních jednotek budovy - B z roku 2019 

Revize plynového za�ízení (G37) z roku 2019 

Revize plynového za�ízení (G1) z roku 2018 

− Vlastní prohlídka objektu a fotodokumentace 

Byla provedena vlastní prohlídka objektu v�. fotodokumentace 
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− Na�ízení Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice Evropského  

parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro  

vytáp�ní vnit�ních prostor� a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2018), 

− Na�ízení komise �. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí sm�rnice  

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign 

kotl� na tuhá paliva (požadavky od 1. 1. 2020), 

− Pravidla pro žadatele a p�íjemce podpory v Opera�ním programu Životní prost�edí 

2014 – 2020 

− Metodický pokyn pro návrh v�trání škol 

− Metodika výpo�tu kritérií solárních termických systém� 

− Zjednodušená m�sí�ní bilance solární tepelné soustavy BILANCE 2015/v2 

− Metodika výpo�tu kritérií solárních fotovoltaických systém� pro ve�ejné budovy 

− Metodický návod pro spln�ní požadavku na zavedení energetického managementu  

v prioritní ose 5 OPŽP 2014 - 2020. 

− Pokyny pro žadatele využívající kombinaci podpory z OPŽP a metody EPC 

 

3.1. Popis stávajícího stavu p�edm�tu EP 

Základní údaje o p�edm�tu EP 

P�edm�tem energetického posouzení je posouzení energetické náro�nosti objektu  
m�stského ú�adu T. G. M. a nalezení možnosti snížení náklad� na provoz tohoto objektu.  

Budova je využívána celoro�n� v pracovních dnech od 6:00 do 18:00. B�hem  
provozu se v budov� nachází 180 osob.  

Budova m�stského ú�adu v B�eclavi byla realizována v roce 1965. V roce 2012 byla 
komplexn� zmodernizována.  

Objekt je postaven v �adové zástavb� a p�dorysn� tvo�í písmeno T. Hlavní budova 
(A) má jedno podzemní podlaží a �ty�i nadzemní podlaží ve kterých jsou kancelá� ú�adu. 
Podzemní podlaží není vytáp�no a slouží pro skladovací ú�ely. �ást (B) má jedno podzemní 
podlaží a dv� nadzemní podlaží. V 1.NP jsou kancelá�e a ve 2.NP je zasedací místnost.  
St�echa obou �ástí je sedlová z d�ev�ných vazník�. �ást (C) navazuje nepodsklepeným  
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spojovacím kr�kem, má jedno podzemní podlaží a t�i nadzemní podlaží. V 1.PP je jídelna 
v ostatních podlaží se nacházejí kancelá�ské prostory. St�echa objektu je plochá. Hlavní 
vstup do objektu je u jihozápadní strany �ásti (A).   

V budov� se nachází plynová kotelna, která je ve správ� spole�nosti Teplo B�eclav 
s.r.o.. Teplá voda je v budov� p�ipravována pomocí nep�ímotopného zásobníku o objemu 
500 litr�, který je oh�íván plynovou kotelnou. V budov� je spot�ebováván zemní plyn pro 
vytáp�ní a elektrická energie pro osv�tlení a ostatní spot�ebi�e. 

Systém managementu hospoda�ení energií podle �SN EN ISO 50001 není v objektu  
zaveden. 

 
Situa�ní plán 

  

M�stský ú�ad , T. G. Masaryka 42/3, 690 02 B�eclav 

 
 
 
 
 
 

Budova C 
Budova A 

Budova B 
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Popis systém� TZB 
 
 Zdrojem tepla pro vytáp�ní je plynová kotelna, která je v hodnoceném objektu.  
Plynová kotelna je ve správ� spole�nosti Teplo B�eclav s.r.o. 

Zásobování teplem je zabezpe�ena dodávkou z plynové kotelny. Dodavatelem tepla je 
spole�nost Teplo B�eclav, s.r.o.. V plynové koteln� jsou osazeny dva plynové kotle Ferroli  
o výkonu 2x 147 kW. Teplá voda je p�ipravovávaná v nep�ímo oh�ívaném zásobníku  
o objemu 1x 500 litr�. Který je vybaven vým�níkem o výkonu 61,0kW.  

 V budov� je provedena rozvodná soustava TN-C, 3x 230/400 V, 50 Hz. Ochrana p�ed 
nebezpe�ným dotykem živých �ástí je provedena dvojitou izolací a ochranou kryty,  
dopl�ujícím ochranným pospojováním a dále samo�inným odpojením od zdroje. Budova je 
p�ipojena z místní rozvodné sít�. Spot�eba budovy je m��ena dv�ma faktura�ními m��eními. 
Z HDS jsou vedením p�ipojené rozvodnice v budov�. V t�chto rozvodnicích jsou osazeny 
jišt�ní jednotlivých �ásti objektu a m��ení. 
 Rozvody el. energie v budov� jsou v provedení CYKY a AYKY, které jsou uloženy 
pod omítkou nebo v lištách. 
 Budova je elektrifikována, elekt�ina se využívá zejména pro osv�tlení, pro provoz  
b�žných spot�ebi�� pro provoz pomocných technických systému. V objektu se nachází  
za�ízení s malým p�íkonem (konvice, po�íta�e, lednice) a dále klimatizace.  

 Systém vytáp�ní 

 Ob�h otopné vody pro vytáp�ní objektu, jišt�ní a dopl�ování otopné vody je  
zajiš�ováno centráln� v rámci plynové kotelny. V koteln� je provedeno míchání otopných 
v�tví. 
 Vytáp�ní je teplovodní s nuceným ob�hem a teplotním spádem 90/70°C. Otopné  
medium je p�ivedeno z centrálního rozvad��e/sb�ra�e, který je osazen uzavíracími  
armaturami. Potrubí je ocelové bezešvé spádované k uzavíracím armaturám. Otopná t�lesa 
jsou litinová �lánková. Všechna otopná t�lesa jsou vybavena termostatickými ventily  
a hlavicemi. 

 P�íprava teplé vody 

 Teplá voda je p�ipravovávaná v nep�ímo oh�ívaném zásobníku o objemu 1x 500  
litr�. Který je vybaven vým�níkem o výkonu 61,0kW. TV je po objektu k jednotlivým  
odb�rným míst�m rozvedena p�vodními pozinkovanými trubkami, p�ípadn� plastovým PPR 
potrubím. Rozvody jsou opat�eny p�vodní tepelnou izolací nebo návlekovou p�novou PE 
izolací. 
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Bilance odebrané teplé vody je provedena výpo�tem. P�i výpo�tu se vycházelo 
z provozního režimu objektu s p�edpokládaným po�tem osob p�sobícím v n�m v pr�b�hu  
roku. Následující tabulka vyjad�uje výpo�et spot�eby TV. 

   Po�et provozních dní 251 dny 

P�edpokládaná denní spot�eba teplé vody 8 litry/den 

P�edpokládaná ro�ní spot�eba teplé vody 340 m3/rok 

M�rná pot�eba tepla na oh�ev vody z 10°C na 60°C 210 MJ/m3 

Ro�ní pot�eba tepla na p�ípravu TV 71,50 GJ/rok 

Ztráty v zásobníku a v rozvodech TV (p�íp. cirkulaci) 22,74 GJ/rok 

Ro�ní pot�eba tepla na p�ípravu TV v�. ztrát v rozvodech 94,24 GJ/rok 

Ú�innost výroby teplé vody 93,0 % 

Ro�ní spot�eba energie na p�ípravu TV 101,33 GJ/rok 

 VZT 

Hygienická vým�na vzduchu v kancelá�ích objektu je zajišt�na p�irozenou infiltrací 
výpln�mi otvor�. Chodby v �ásti (A) a (C) jsou v�trány nucen�, v 1.PP jsou instalovány  
p�ívodní VZT jednotky, které jsou vybaveny filtrem, ventilátorem el. oh�íva�em. Vzducho-
vý výkon �iní pro �ást (A) 2x 1200 m3/hod a pro �ást (C) 300 m3/hod. Odvod je zajišt�n 
dv�ma axiálními odtahovými ventilátory ve 4. NP �ásti (A) a výkonu 2x 1000 m3/hod. 

 Chlazení 

V �ásti kancelá�í a v jídeln� jsou umíst�ny klimatiza�ní jednotky (systém Multisplit), 
kondenza�ní jednotky jsou umíst�ny na st�eše nebo na fasád�. Jedná se o 42 jednotek  
o celkovém chladícím výkonu 114,23kW. 

 Osv�tlení 

K osv�tlení vnit�ních prostor objektu je použito p�evážn� zá�ivkových svítidel,  
p�ípadn� žárovkových svítidel. Svítidla jsou spínána místn� jednotliv�, p�ípadn� v sekcích 
pomocí klasických vypína��.  
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Specifikace stávajícího osv�tlení: 

Umíst�ní Spot�ebi� 
Elektrický p�í-

kon celkem 
(kW) 

�asové využití 
- pr�m�r 
(h/den) 

Soudobost 
Spot�eba 

(MWh/rok) 

Vnit�ní Zá�ivky 32,48 8,0 0,7 45,65 

Pozn.:  
P�edpoklad provozu osv�tlovací soustavy je 2 008 h/rok (251 pracovních dn�), což je v pr�m�ru 8,0 h/den. 
 

 Tepeln� technické vlastnosti obálky budovy 

 Konstruk�ní systém objektu je železobetonový nosný skelet s výpl�ovým zdivem 
z cihelných blok� CDm tl. 375 - 450mm.  

 Objekt je pro ú�ely výpo�tu energetické náro�nosti objektu brán jako �ty�-zónový. 

Svislé konstrukce: 

Konstruk�ní systém objektu je železobetonový nosný skelet s výpl�ovým zdivem 
z cihelných blok� CDm tl. 375 - 450mm. Obvodové konstrukce jsou zatepleny tepelnou  
izolací z PPS tl. 140mm a opat�eny povrchovou úpravou vn�jší a vnit�ní omítkou.  
 
P�í�ky jsou zd�né z plných pálených cihel tl. 100 - 150mm.  

St�echa a vodorovné nosné konstrukce: 

St�echy �ásti (A) objektu je z v�tší �ásti sedlová z lepených d�ev�ných vazník�  
se šindelovou krytinou a zateplena pod st�ešním vazníkem tepelnou minerální vlnou  
tl. 200mm. Tam, kde je �ešena jako rovná st�echa, je tato �ást zateplena polystyrénem EPS 
100S v tl. 2x 200mm s povrchem PVC folie. St�echa nad �ástí (B) je sedlová, ocelový krov 
s plechovou krytinou. Tato st�echa byla zateplena v p�dním prostoru tepelnou minerální  
izolací tl. 200mm. St�echa �ásti (C) je plochá a byla dodate�n� zateplena tepelnou izolací 
polystyrénem EPS 100S tl. 200mm. 
 
Podlahy jsou betonové, s nášlapnou vrstvou z keramické dlažby nebo PVC. Podlahové  
souvrství je opat�enou tepelnou izolací z PPS tl. 30mm. 

Výpln� otvor�: 

V obvodovém plášti objektu jsou instalovány plastová okna a dve�e s termoizola�ním sklem. 
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 Stavební konstrukce 

 Tabulkový p�ehled konstrukcí stávajícího stavu, které se vyskytují v objektu  
a porovnání jejich sou�initel� prostupu tepla s požadavky �SN 730540-2.  

 

Sou�initelé prostupu tepla konstrukcí ve stávajícím stavu 

Popis konstrukce  
U 

W/(m2K) 

UN,20 

W/(m2K) 

spl�uje 

�SN 730540-2 

St�na vn�jší 0,22; 0,79; 0,21 0,30 ANO / NE 

Konstrukce pod nevytáp�nou p�dou (se st�echou bez 
tepelné izolace) 

- 0,30 - 

St�echa plochá a šikmá se sklonem do 45° v�etn� 0,16; 0,30 0,24 ANO / NE 

Konstrukce do nevytáp�ných prostor 1,34; 1,79; 1,79 0,60 NE 

Podlaha a st�na vytáp�ného prostoru p�ilehlá 
k zemin� 

0,70; 0,43; 0,40; 
0,50 

0,45 ANO / NE 

Výpl� otvoru ve vn�jší st�n� a strmé st�eše, 
z vytáp�ného prostoru do venkovního prost�edí, kro-
m� dve�í 

0,85 1,50 ANO 

Dve�ní výpl� otvoru z vytáp�ného prostoru do ven-
kovního prost�edí (v�etn� rámu) 

2,0 1,70 NE 

Pozn.: 
Sou�initele prostupu tepla byly p�evzaty z PENB z roku 2017, který vypracoval Ing. Aleš Novák. 
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 Údaje o energetických vstupech 

Pro optimalizaci hodnocení energetické náro�nosti objektu jsou použity následující 
vstupy z let 2017, 2018, 2019: 
 
 - ro�ní spot�eby elektrické energie (osv�tlení, kancelá�ská technika, pomocné  
technické systémy, chlazení, VZT) 
 - ro�ní spot�eby tepla (vytáp�ní, p�íprava TV) 
 - ro�ní spot�eby TV (mytí, úklid)  
 - ro�ní spot�eby plynu (vytáp�ní, p�íprava TV) 

 
Spot�eby jsou se�azeny do následujících tabulek (ceny jsou uvedeny bez DPH).  

 Spot�eba elektrické energie 

 2017 2018 2019 Pr�m�r 

KWh 306 633,0 295 471,0 281 032,0 294 378,7 

K� 706 788,00 750 940,00 723 015,00 726 914,33 

 Spot�eba tepelné energie ÚT 

 2017 2018 2019 Pr�m�r 

MWh 237,5 214,0 217,6 223,0 

GJ 855,0 770,5 783,2 802,9 

tis. K� 445,723 408,586 404,969 419,759 

 Spot�eba tepelné energie TV 

 2017 2018 2019 Pr�m�r 

MWh 30,3 26,4 27,8 28,1 

GJ 109,0 95,0 100,0 101,3 

tis. K� 56,823 50,376 51,705 52,968 

  

 

 



 

 

 

 

   

 

   

 

- 11 - 

  

����������	�
	��
������
�����	
	��

��������������������������������������� !���
���"��#$%&����
������'��(�)	))�

��"�������*��)�����+�)���)�
,-�."����.�/�01�.��12�

3���45���5���65���(�+�
+	+�)������7�� !���

Následující tabulky obsahují základní ukazatele vlastních energetických zdroj� a ro�ní bi-
lanci výroby energie z vlastních zdroj� v�etn� vyhodnocení ú�innosti užití energie ve zdro-
jích pro 3 leté p�edchozí období. Vstupy vycházejí z ú�etních doklad� za energie p�edlože-
ných  
zadavatelem.  

Soupis základních údaj� o energetických vstupech za p�edchozí 3 roky  

Pro rok 2017 

Vstupy paliv a energie jednotka množství 
výh�evnost 

GJ/jednotku 
P�epo�et 

na GJ 
P�epo�et 
na MWh 

Ro�ní 
náklady 
v tis. K� 

Elekt�ina MWh 306,63 3,6 1 103,88 306,63 706,788 

Teplo – plynová kotelna ÚT GJ 855,00   855,00 237,50 445,723 

Teplo – plynová kotelna TV GJ 109,00   109,00 30,28 56,823 

Teplo – KGJ GJ      

Zemní plyn MWh  3,24    

Jiné plyny MWh           

Hn�dé uhlí t           

�erné uhlí t           

Koks t           

Jiná paliva t           

TTO t           

LTO t   0,042       

Druhové zdroje GJ   1       

Obnovitelné zdroje GJ/MWh          

Jiná paliva GJ   1       

Celkem vstupy paliv a energie 2 067,88 574,41 1 209,334 

Zm�na stavu zásob paliv 0,00 0,00 0,000 

Celkem spot�eba paliv a energie 2 067,88 574,41 1 209,334 

Pozn.: 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

   

 

   

 

- 12 - 

  

����������	�
	��
������
�����	
	��

��������������������������������������� !���
���"��#$%&����
������'��(�)	))�

��"�������*��)�����+�)���)�
,-�."����.�/�01�.��12�

3���45���5���65���(�+�
+	+�)������7�� !���

Pro rok 2018 

Vstupy paliv a energie jednotka množství 
výh�evnost 

GJ/jednotku 
P�epo�et 

na GJ 
P�epo�et 
na MWh 

Ro�ní 
náklady 
v tis. K� 

Elekt�ina MWh 295,47 3,6 1 063,70 295,47 750,940 

Teplo – plynová kotelna ÚT GJ 770,51   770,51 214,03 408,586 

Teplo – plynová kotelna TV GJ 95,00   95,00 26,39 50,376 

Teplo – KGJ GJ      

Zemní plyn MWh  3,24    

Jiné plyny MWh      

Hn�dé uhlí t      

�erné uhlí t      

Koks t      

Jiná paliva t      

TTO t      

LTO t  0,042    

Druhové zdroje GJ   1    

Obnovitelné zdroje GJ/MWh      

Jiná paliva GJ   1    

Celkem vstupy paliv a energie 1 929,21 535,89 1 209,902 

Zm�na stavu zásob paliv 0,00 0,00 0,000 

Celkem spot�eba paliv a energie 1 929,21 535,89 1 209,902 

Pozn.: 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
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Pro rok 2019 

Vstupy paliv a energie jednotka množství 
výh�evnost 

GJ/jednotku 
P�epo�et 

na GJ 
P�epo�et 
na MWh 

Ro�ní 
náklady 
v tis. K� 

Elekt�ina MWh 281,03 3,6 1 011,72 281,03 723,015 

Teplo – plynová kotelna ÚT GJ 783,2   783,23 217,56 404,969 

Teplo – plynová kotelna TV GJ 100,0   100,00 27,78 51,705 

Teplo – KGJ GJ      

Zemní plyn MWh  3,24    

Jiné plyny MWh      

Hn�dé uhlí t      

�erné uhlí t      

Koks t      

Jiná paliva t      

TTO t      

LTO t  0,042    

Druhové zdroje GJ   1    

Obnovitelné zdroje GJ/MWh      

Jiná paliva GJ   1    

Celkem vstupy paliv a energie 1 894,95 526,37 1 179,689 

Zm�na stavu zásob paliv 0,00 0,00 0,000 

Celkem spot�eba paliv a energie 1 894,95 526,37 1 179,689 

Pozn.: 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
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Pro rok: pr�m�rné hodnoty souhrn za p�edchozí t�íleté období 

Vstupy paliv a energie jednotka množství 
výh�evnost 

GJ/jednotku 
P�epo�et 

na GJ 
P�epo�et 
na MWh 

Ro�ní 
náklady 
v tis. K� 

Elekt�ina MWh 294,38 3,60 1 059,76 294,38 757,352 

Teplo – plynová kotelna ÚT GJ 802,91   802,91 223,03 415,146 

Teplo – plynová kotelna TV GJ 101,33   101,33 28,15 52,394 

Teplo – KGJ GJ      

Zemní plyn MWh  3,24    

Jiné plyny MWh      

Hn�dé uhlí t      

�erné uhlí t      

Koks t      

Jiná paliva t      

TTO t      

LTO t  0,042    

Druhové zdroje GJ   1    

Obnovitelné zdroje GJ/MWh      

Jiná paliva GJ   1    

Celkem vstupy paliv a energie 1 964,01 545,56 1 224,893 

Zm�na stavu zásob paliv 0,00 0,00 0,000 

Celkem spot�eba paliv a energie 1 964,01 545,56 1 224,893 

Pozn.: 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 Ro�ní náklady jsou vypo�teny z cen energie posledního období. 
 Cena tepelné energie za MWh/rok v roce 2019 …… 1 861,38 K� bez DPH 
 Cena ELE za MWh/rok v roce 2019 …… 2 572,71 K� bez DPH 
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Údaje o vlastních zdrojích energie 

V hodnoceném objektu se nachází plynová kotelna, která je vybavena dv�ma  
plynovými kotly. V plynové koteln� jsou osazeny dva plynové kotle Ferroli o výkonu  
2x 147kW. Plynová kotelna je v majetku spole�nosti Teplo B�eclav s.r.o., která kotelnu 
vlastní a provozuje. Hodnocenému objektu je dále fakturováno vyrobené teplo. Z tohoto  
d�vodu plynové kotle nejsou dále hodnoceny. 

 

3.2 Vyhodnocení výchozího stavu  

 Rozvody energii 

 Jelikož jsou rozvody vedeny v nep�ístupných místech a projektová dokumentace není 
k dispozici jsou tepelné ztráty rozvody TV (pro pot�eby výpo�tu dle vyhlášky 78/2013)  
p�evzaty z PENB z roku 2017. 

 Hodnocení izolace 
V budov� se nacházejí rozvody teplé a topné vody. Je použito ocelových trubek  

k rozvodu topné vody a plastového PPR potrubí k rozvod�m TV po budov�. Potrubí je  
opat�eno návlekovou skelnou vatou s PVC folii p�ípadn� návlekovou p�novou PE izolací  
nebo je bez tepelné izolace. Tepelná izolace �áste�n� odpovídá Vyhlášce �. 193/2007 Sb. 
z hlediska sou�initele prostupu tepla vztaženého na jednotku délky potrubí.  

Vyhláška �. 193/2007 stanovuje povinnost opat�it rozvody pro vytáp�ní a TV tepelnou 
izolací a definuje tzv. "Ur�ující sou�initele prostupu tepla" v závislosti na DN izolovaných  
rozvod�. �ást tepelné sít�, která prochází netemperovanými prostory, s teplonosnou látkou  
o teplot� vyšší než 40°C nesloužící k temperování prostor�, kterými prochází, se vybaví  
tepelnou izolací. 
Ur�ující sou�initele prostupu tepla pro vnit�ní rozvody: 

 

DN [mm] Uo [W/mK] 

DN 10 - DN 15 0,15 

DN 20 - DN 32 0,18 

DN 40 - DN 65 0,27 

DN 80 - DN 125 0,34 

DN 150 – DN 200 0,40 
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Vzhledem k tomu, že rozvod potrubí byl proveden p�ed nabytím platnosti Vyhlášky 
�.193/2007 Sb., není nutno bezprost�edn� provád�t úpravy, ale je nutno s nimi po�ítat pro  
p�ípadnou rekonstrukci �i plánovanou úpravu. 

 Hodnocení regulace vytáp�ní 

 Budova je vybavena plynovou kotelnou. Teplo do otopného systému objektu je dodá-
váno z plynové kotelny. Teplo do objektu dodává spole�nost Teplo B�eclav, s.r.o.. Regulace  
vytáp�ní je �ešena v míst� kotelny. Plynové kotle jsou �ízeny podle ekvitermního �idla. Dále 
jsou na plynové koteln� nastaveny útlumy v dob�, kdy objekt není pln� provozován. Útlumy 
jsou nastaveny dodavatelem tepla. Všechna otopná t�lesa jsou vybavena termostatickými 
ventily a hlavicemi. 

 
Vzhledem k prom�nným nárok�m na dodávku tepla v r�zných obdobích dne je 

nutné otopný systém zregulovat, aby dodávka v objektech byla rovnom�rná.  
Zregulování otopného systému je rovn�ž podmínkou pro uznání dotace z OPŽP. 

 Klasifikace prostupu tepla obálkou budovy v�. p�ístavby 

 Hodnocení budovy bude provedeno dle �SN 730540-2: 2011 pomocí: 

- pr�m�rný sou�initel prostupu tepla obálkou budovy Uem [W/(m2.K)] 
- požadovaný sou�initel prostupu tepla Uem,N [W/(m2.K)] 
- Klasifika�ní t�ída prostupu tepla obálkou budovy 

 
  

Objemový  
faktor tvaru 

budovy 

Celkové  
vypo�tené  
tepelného  

toku 
budovy 

Pr�m�rný 
sou�initel pro-

stupu tepla 

Požadovaný 
sou�initel pro-

stupu tepla 

Klasifika�-
ní ukazatel 

Klasifi-
ka�ní  
t�ída  

Slovní  
vyjád�ení  
klasifikace  

budovy 

A/V  
[m2/m3] 

Qc [W/K] 
Uem 

[W/m2K] 
Uem,N 

[W/m2K] 
CI  

0,36 9 192,09 0,42 0,48 1,02 D Mén� úsporná 

 

Klimatická podmínky 

• Vnit�ní výpo�tová teplota   20°C  relativní vlhkost 84% 

• Venkovní výpo�tová teplota  -12°C  relativní vlhkost 50% 
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P�epo�et spot�eby energie na vytáp�ní na dlouhodobý klimatický pr�m�r 

Hodnocené období 2017 2018 2019 
Pr�m�r  
/ DDP 30 

Ro�ní spot�eba energie pro vytáp�ní vycházející  
z ú�etních doklad� [GJ/rok] 

855,00 770,51 783,23  

Po�et denostup�� °D pro pr�m�rnou vnit�ní teplotu 3 134,24 2 740,94 2 779,18 3 270,40 

Podíl denostup�� k dlouhodobému klimatickému normálu 1,0 0,8 0,8  

Ro�ní spot�eba energie pro vytáp�ní p�epo�tena na  
dlouhodobý klimatický pr�m�r [GJ/rok] 

892,14 919,35 921,67 911,05 

Po�et dn� otopného období [dny] 224 188 222 224 

Pr�m�rná venkovní teplota Tes [°C] 5,0 4,4 6,5 4,4 

Pozn.: 
 Pr�m�rná vnit�ní teplota …… 19°C 
 Výpo�et denostup�� v jednotlivých letech je p�epo�ítán na pr�m�rnou m�sí�ní teplotu v B�eclavi. 
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Objekt budovy m�stského ú�adu bude modernizován, a to konkrétn� t�mito opat�eními: 
- Systém m��ení a regulace tepelného hospodá�ství a zavedení dálkového  

ode�tu m��ení pot�eb do systému MaR a zavedení energetického  
managmentu 

- Rekonstrukce osv�tlení za LED technologii 
- instalací obnovitelného zdroje energie FVE 
- dopln�ní klimatiza�ních jednotek za ú�elem vytáp�ní objektu 
- instalace vn�jších žaluzií 

 

Výchozí ro�ní energetická bilance stávajícího stavu 

�. Ukazatel Energie Náklady 

(GJ) (MWh) (tis. K�) 

1 Vstupy paliv a energie  2 081,44 578,18 1 287,444 

2 Zm�na zásob paliv  0,00 0,00 0,000 

3 Spot�eba paliv a energie (�.1 + �.2) 2 081,44 578,18 1 287,444 

4 Prodej energie cizím 0,00 0,00 0,000 

5 Kone�ná spot�eba paliv a energie (�.3-�.4) 2 081,44 578,18 1 287,444 

6 Ztráty ve vlastním zdroji a rozvodech energie (z �.5) 0,00 0,00 0,000 

7 Spot�eba energie na vytáp�ní (z �.5)  911,05 253,07 471,060 

8 Spot�eba energie na chlazení (z �.5) 100,08 27,80 71,521 

9 Spot�eba energie na p�ípravu teplé vody (z �.5) 101,33 28,15 52,394 

10 Spot�eba energie na v�trání (z �.5) 9,29 2,58 6,638 

11 Spot�eba energie na úpravu vlhkosti (z �.5) 0,00 0,00 0,000 

12 Spot�eba energie na osv�tlení (z �.5) 444,24 123,40 317,473 

13 Spot�eba energie na technologické a ostatní procesy (z �.5) 515,44 143,18 368,358 

Pozn.: 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 Ro�ní náklady jsou vypo�teny z cen energie posledního období. 
 Cena tepelné energie za MWh/rok v roce 2019 …… 1 861,38 K� bez DPH 
 Cena ELE za MWh/rok v roce 2019 …… 2 572,71 K� bez DPH 
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4. Navrhovaná opat�ení  

Jako navrhovaná opat�ení jsou zvolena taková opat�ení jejichž cílem je úspora celkové  
spot�eby energie objektu.  

4.1. Obálka objektu – navrhovaný stav 

V rámci rekonstrukce objektu není uvažováno se zateplením stavebních konstrukcí nebo 
vým�nou otvorových výplní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

   

 

   

 

- 20 - 

  

����������	�
	��
������
�����	
	��

��������������������������������������� !���
���"��#$%&����
������'��(�)	))�

��"�������*��)�����+�)���)�
,-�."����.�/�01�.��12�

3���45���5���65���(�+�
+	+�)������7�� !���

4.2 Popis systém� TZB – navrhovaný stav 

Vým�na zdroje tepla 

V budov� nedojde ke zm�n� zdroje tepla na vytáp�ní.  
 
Instalace solárních kolektor� 

V objektu nedojde k instalaci solárních kolektor� pro oh�ev teplé vody. 
 
Instalace VZT 

V objektu nedojde k instalaci VZT systému. 
 
Instalace fotovoltaického systému (FVS) 

Je uvažováno s instalací fotovoltaického systému bez akumulace do baterií. Bude  
instalována FVE elektrárna o celkové kapacit� 86,1 kWp na st�eše objektu (A). Panely  
budou instalovány pod úhlem 14° na jihozápad. Na st�eše objektu budou instalovány  
krystalické FVE panely o minimální ú�inností 14%. Vyrobená elektrická energie bude  
pomocí instalovaného FV m�ni�e spot�ebována na provoz klimatiza�ních jednotek, VZT 
systému a osv�tlení. P�ebytky budou dodávány do sít�. 
 

V rámci tohoto opat�eni bude osazen elektrom�r výroby a spot�eby energie z FV systému 

instalovaného za FV m�ni�em (strana AC) a elektrom�ru odb�ru a dodávky do distribu�ní 

soustavy. 

 

Instalovaný (špi�kový) výkon FVS 86,1 KWp 

Ú�innost fotovoltaického modulu �mod 14 % 

Ro�ní produkce elektrické energie z FVS 88 913,3 kWh/rok 

Ro�ní produkce elektrické energie z FVS lokáln� využité  
v budov� 

83 629,7 kWh/rok 

Využití instalovaného výkonu pro lokální spot�ebu 971 
kWh/kWp    
hod/rok 

 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení    3 874 500,- K� bez DPH 
Celková úspora energie    83,63 MWh/rok 
Celková úspora provozních náklad�     215,155,- K�/rok bez DPH 
Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP, 
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu.   
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Další opat�ení mající prokazateln� vliv na energetickou náro�nost budovy 

V budov� dojde k dalším opat�ením, mající prokazatelný vliv na energetickou náro�nost  
budovy. Jedná se tyto opat�ení:  

- Dopln�ní klimatiza�ních jednotek a využití jako tepelné �erpadlo 
vzduch/vzduch 

- Systém m��ení a regulace tepelného hospodá�ství a zavedení dálkového  
ode�tu m��ení pot�eb do systému MaR a zavedení energetického  
managmentu 

- Modernizace sv�telných zdroj� za nové  

 

Dopln�ní klimatiza�ních jednotek a využití jako tepelné �erpadlo vzduch/vzduch 

Je uvažováno s instalací klimatiza�ních jednotek tzv. multisplit systém v kancelá�ských  
prostorách, které nejsou doposud klimatizovány. Tento systém bude využit k chlazení  
budovy v letních m�sících a dále k vytáp�ní objektu (tzv. tepelné �erpadlo vzduch/vzduch) 
v p�echodných m�sících (zá�í, �íjen, b�ezen, duben, kv�ten). Stávající plynová kotelna  
nebude odstavena v p�echodných m�sících, ale bude pln� vytáp�t zbývající prostory budovy 
kde nebude klimatiza�ní systém instalován.  

V p�ípad� realizace elektrických tepelných �erpadel jsou podporována �erpadla, která 
spl�ují parametry definované na�ízením Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí 
sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky  
na ekodesign oh�íva�� pro vytáp�ní vnit�ních prostor� a kombinovaných oh�íva�� 
(požadavky od 26. 9. 2017). 

V rámci tohoto opat�eni bude osazeno m��ení vyrobené energie z OZE. 
 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení   604 605,- K� bez DPH 
Úspora energie   16,79 MWh/rok 
Úspora provozních náklad�   - 7 018,- K�/rok bez DPH1) 
Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP, 
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu. 
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Systém m��ení a regulace tepelného hospodá�ství a zavedení dálkového ode�tu m��ení  
pot�eb do systému MaR a zavedení energetického managmentu 

P�edpokládá se instalace IRC regulace k �ízení otopného systému a zavedení energetického 
managmentu, který je jednou z podmínek získání dotace z OPŽP. 
 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení   637 737,- K� bez DPH 
Úspora energie   17,71 MWh/rok 
Úspora provozních náklad�   32 974,- K�/rok bez DPH 
Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP, 
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu.   

Modernizace sv�telných zdroj� za nové LED technologie  

K osv�tlení vnit�ních prostor objektu je v sou�asnosti použito p�evážn� zá�ivkových svítidel. 
V budov� je instalováno dle odhadu cca 560 ks zá�ivkových trubic o p�íkonu 58W/1 trubice.  
Nov� budou stávající zá�ivkové svítidla v budov� vym�n�na nová LED sv�tla. Nová LED 
sv�tla budou mít celkový p�íkon cca 23,32 kW. 
 

Specifikace nového osv�tlení: 

Umíst�ní Spot�ebi� 
Elektrický p�íkon 

celkem (kW) 
�asové využití - 
pr�m�r (h/den) 

Soudobost 
Spot�eba 

(MWh/rok) 

Vnit�ní LED sv�tla 12,32 8,0 0,7 17,32 

Pozn.:  
P�edpoklad provozu osv�tlovací soustavy je 2 008 h/rok (251 pracovních dn�), což je v pr�m�ru 8,0 h/den. 

 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení   1 020 128,- K� bez DPH 
Úspora energie   28,34 MWh/rok 
Úspora provozních náklad�   72 903,- K�/rok bez DPH 
Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP, 
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu.   
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Opat�ení zabra�ující nadm�rnému vzestupu vnit�ní teploty vzduchu v pobytových 
místnostech v letním období 

Jedná se o administrativní budovu, na kterém se nacházejí dostate�n� velké prosklené  
plochy do pobytových místností. Je uvažováno s instalací prvk� pasivní ochrany proti  
slune�nímu zá�ení a to venkovními žaluziemi. Venkovní žaluzie budou instalována  
na jihozápadní a jihovýchodní stran� budovy. Posouzení tepelné stability v letním období 
dle �SN 73 0540-2 (2011) je doloženo v p�íloze �.5. 

Uvažována plocha venkovních žaluzií je 480,7m2. 

Popis základních p�edpoklad� výpo�tu: 

Posuzovaný den 21.8. 

Vnit�ní zdroj tepla osoby 

Vým�na vzduchu v hodnocený den 0,5 - 2,5 1/h 

Vn�jší teplota 16 – 30 °C 

Intenzita slune�ního zá�ení 37 - 790 W/m2 

Vnit�ní vybavení - 

Vnit�ní stínící prvky - 

Vn�jší stínící prvky Venkovní žaluzie 

Hodnoty nejvyšší denní teploty vzduchu v místnosti v letním období 

Místnost 
Teplota vnit�ního vzdu-
chu kritické místnosti 

[°C] 

Nejvýše p�ípustná denní 
teplota vzduchu 

v místnosti v letním ob-
dobí dle �SN 730540-2 

�ai,max,N[°C] 

Hodnocení 

Kancelá� 24,85 27,00 Spln�no 

 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení   1 345 960,- K� bez DPH 
Úspora energie   0,0 MWh/rok 
Úspora provozních náklad�   0,- K�/rok bez DPH 
Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP, 
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu.   
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4.3 Management hospoda�ení s energií 

Sou�ástí projektu je návrh zavedení systému energetického managementu.  
Zavedení systému energetického managementu je rovn�ž podmínkou pro uznání  
dotace z OPŽP. 

 
Definice energetického managementu: 
 
Energetický management je soubor opat�ení a �inností, jejichž cílem je efektivní  

�ízení snižování spot�eby energie. Jedná se o uzav�ený cyklický proces neustálého  
zlepšování energetického hospodá�ství. 

Cílem zavedení energetického managementu je �ízení spot�eby energie za ú�elem 
dlouhodobého snižování dopad� na životní prost�edí, jehož významným vedlejším efektem 
je snižování provozních náklad�.  

Samotné provedení investi�ních opat�ení pro snížení energetické náro�nosti  
(instalace FVE, systém m��ení a regulace tepelného hospodá�ství a zavedení dálkového ode-
�tu m��ení pot�eb do systému MaR a zavedení energetického managmentu, modernizace 
osv�tlení za LED technologii, dopln�ní klimatiza�ních jednotek a využití jako tepelné �er-
padlo vzduch/vzduch) ješt� nezaru�uje dlouhodob� udržitelné a nejvyšší možné (resp. poža-
dované nebo optimální) snížení spot�eby energie.  

Teprve ve spojení s opat�eními, jako je regulace otopné soustavy, p�izp�sobení  
technologických za�ízení provozu novému stavu budov a zavedení energetického  
managementu je možné tento optimální stav zajistit. 

Pro každou organizaci (potažmo budovu) lze nastavit individuáln� energetický  
management s cílem postupného dosahování úspor energie, ale také ostatních provozních  
náklad� a p�ípadn� také zlepšení organizace práce. Jedná se o uzav�ený cyklický proces  
neustálého zlepšování energetického hospodá�ství, který se (bez ohledu na velikost  
organizace) skládá zejména z t�chto �inností:  

 
1. M��ení a zaznamenávání spot�eby energie  

� data o spot�eb� energie (a vody) alespo� v m�sí�ní podrobnosti  
2. Stanovení potenciálu úspor energie  

� stanovení výchozího stavu (p�ezkum spot�eby)  
3. Realizace opat�ení na základ� plánu  
4. Vyhodnocování spot�eby energie a ú�innosti realizovaných opat�ení  
5. Porovnávání velikosti úspor p�edpokládaných a skute�n� dosažených  
6. Tvorba a aktualizace energetických koncepcí, energetických (ak�ních) plán�  
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Principy energetického managementu jsou ve vztahu k projekt�m podpo�eným  
v rámci osy 5 OPŽP zjednodušen� vyjád�eny pomocí 2 základních propojených sou�ástí 
EM, jež jsou nevýlu�né a obligatorní pro získání dotace:  

 
1. Technická sou�ást EM  
Existuje systém, který pracuje s energetickými daty v uzav�eném a kontrolovaném 

procesu a který zajiš�uje:  
 
a. Nastavení hranic systému – p�ezkum spot�eby, definice výchozího stavu  

b. Monitoring spot�eby  

c. Vyhodnocování  

d. Plánování  

e. Kontrola, náprava a návrhy úpravy systému  
 
2. Personální (procesní) sou�ást EM  
Existují definované odpov�dnosti osob, resp. osoby v systému EM ve vztahu  

k p�edm�tu dotace.  
 
Ve vztahu k program�m podpory v ose 5 OPŽP musí být napln�no pravidlo,  

že energetický management je plánovitou sou�ástí již od p�ípravy projektu a spolupráce  
na projektové dokumentaci. Energetický management musí být zaveden (nejpozd�ji)  
v pr�b�hu realizace projektu. 

Energetický management je z hlediska spln�ní požadavku v OPŽP 2014 – 2020  
považován za ú�inn� zavedený v p�ípad�, jsou-li sou�asn� spln�ny ob� podmínky níže,  
a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

Podmínka 1  Prokazateln� existuje a je pravideln� využíván systém umož�ující 
evidenci, kontrolu a �ízení spot�eby energie.  

Podmínka 2  Prokazateln� existuje osoba odpov�dná za udržování a rozvíjení 
systému energetického managementu.  
 

Obecn� platná pravidla energetického managementu v rámci osy 5 OPŽP 2014-2020 
 
1. Energetický management provád�n minimáln� po dobu udržitelnosti projektu.  

2. Smluvní vztah s odpov�dným pracovníkem (energetickým manažerem, energetikem)  
v rámci struktury organizace, �i s externím energetickým manažerem trvá alespo� po dobu 
udržitelnosti dotovaného projektu.  
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3. Ob� základní lze v p�ípad� externího zajišt�ní EM splnit na základ� jediného smluvního 
vztahu, z n�hož jednozna�n� vyplývá jak existence systému EM, tak jméno osoby (osob)  
zajiš�ující (ch) správu systému EM pro danou organizaci.  

4. Data o spot�eb� energie jsou monitorována, tj. sledována, zaznamenána a archivována pro 
následující vyhodnocování a reportování v minimáln� m�sí�ním intervalu. Informace  
o ode�tech spot�eby nese základní informaci pro p�ípadnou verifikaci dat – jakým zp�sobem  
a v jakém �ase byla získána. V p�ípad� manuálních ode�t� jméno odpov�dné osoby,  
v p�ípad� dálkových ode�t� identifikace poskytovatele dat (distributor, vlastní za�ízení, 
apod.).  

5. Poskytovatel dotace si m�že kdykoli po dobu udržitelnosti projektu vyžádat ro�ní reporty  
z vedení energetického managementu nad rámec ZVA.  

6. Prokázání zavedení a existence energetického managementu je sou�ástí Záv�re�ného  
vyhodnocení akce (ZVA), respektive je sou�ástí vyjád�ení energetického specialisty  
ke spln�ní úspory energie a úspory emisí CO2.  
  
Doporu�ení OPŽP 
 
1. Doporu�eno je sledovat data o spot�eb� všech druh� energie a vody tak, aby bylo možné 
provád�t plnohodnotný management, tj. v minimáln� m�sí�ním intervalu a údaje o spot�eb� 
tepla v topné sezón� v týdenním intervalu. Podrobn�jší údaje mohou být výhodou, nicmén�  
v konkrétním p�ípad� je vždy vhodné uvážit ekonomickou náro�nost jejich získávání  
(denních, hodinových �i ješt� podrobn�jších údaj�).  

2. Data o spot�eb� energie je doporu�eno sledovat, vyhodnocovat a reportovat 1 rok nebo  
alespo� jednu topnou sezónu p�ed kolaudací podpo�ených stavebních úprav objektu.  

3. Systém energetického managementu m�že být (s ohledem na spln�ní požadavk�  
uvedených v kapitole 3) založen na:  

a. Tabulkových nástrojích (MS EXCEL, MS ACCESS apod.);  

b. Komer�ních SW nástrojích (v�. freeware a shareware) ur�ených p�ímo  
k výkonu energetického managementu nebo sou�ástí �ešení pro facility management apod.;  

c. Vlastních SW nástrojích aplikovaných v rámci organizace a umož�ujících plnit  
požadované funkce EM.  

4. Doporu�eno je postupovat v souladu s �SN EN ISO 50001, obzvlášt� v p�ípadech, kdy  
organizace již má udržovanou certifikaci systému ISO 9001 nebo ISO 14001.  

5. Doporu�eno je provád�t energetický management pro všechna média (všechny druhy  
energie a vodu) v rámci budovy, resp. budov zapojených do systému EM, a to i v p�ípad�  
realizace díl�ích opat�ení.  
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6. Provád�ní EM m�že být také výhodn�jší p�i zapojení více budov, než jen t�ch, které jsou 
p�edm�tem podpory v rámci OPŽP. Nejedná se pouze o úsporu z rozsahu p�i zavedení  
a provozování EM, ale správn� provád�ný EM také obvykle uspo�í provozní náklady,  
a to v závislosti na stavu energetického hospodá�ství a technického stavu budov v �ádu  
jednotek až desítek procent ro�ní spot�eby energie a vody.  

7. V p�ípad� identifikovaného v�tšího potenciálu úspor energie dosažitelného pomocí  
vým�ny nebo renovace sou�ástí TZB je doporu�eno postupovat v souladu s metodickým  
návodem na spole�nou realizaci opat�ení podpo�ených z OPŽP a opat�ení realizovaných  
metodou EPC. Tento postup by m�l být i sou�ástí doporu�ení energetického specialisty.  
 
Návrh zavedení energetického managementu 
 
1. Posouzení stávajícího zp�sobu zajišt�ní energetického managementu. 
 
V hodnoceném objektu jsou sledovány pouze celkové ro�ní náklady na energie, které  
vyplývají z m�sí�ních faktur za energie p�ípadn� faktur energií za �tvrtletí. Vyhodnocování 
energií je nedostate�né a je vhodné zavést principy energetického managementu. 
 
2. Návrh vhodné koncepce systému managementu hospoda�ení s energií, minimáln�  
v podob� úpravy stávajícího nebo zavedení nového systému EM ve vztahu k p�edm�tu  
energetického posouzení. 
  

V hodnoceném objektu je vhodné zavést informa�ní systém pro energetický  
management této budovu, která je p�edm�tem dotace, s doložením osoby ur�ené pro práci  
s tímto systémem a zajiš�ující vyhodnocování dat a �ízení spot�eby.   
 

Sestavit vstupní informace o dodávkách energie a jejich využití v rámci budovy. 
Provést opat�ení vedoucí k energetickým úsporám (instalace FVE, systém m��ení 

a regulace tepelného hospodá�ství a zavedení dálkového ode�tu m��ení pot�eb do systému 
MaR a zavedení energetického managmentu, modernizace osv�tlení za LED technologii, 
dopln�ní klimatiza�ních jednotek a využití jako tepelné �erpadlo vzduch/vzduch). 

 
Provést vyregulování otopné soustavy a instalace za�ízení pro m��ení energií.  

Vytvo�ení pozice, která vykonává �innosti EM v rámci budovy, která je p�edm�tem  
dotace.  

Nemusí být samostatná pozice energetického manažera, ale nap�íklad pov��ené  
osoby, která sleduje energetiku budovy jako sou�ást své další agendy doložitelným  
zp�sobem – pracovní smlouvou (není nutné uvedení �ásti pracovního úvazku), interním  
p�edpisem apod.  
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Monitorování spot�eb energií v m�sí�ním kroku, vykonávání energetického  
managementu, sledování a vyhodnocování cíl� energetického projektu. 

 

4.4 Celková energetická bilance v navrhovaném stavu 

Celková energetická bilance navrženého souboru opat�ení zahrnuje všechny synergické  
vlivy. Tato bilance je zpracována pro dlouhodobý pr�m�r vn�jších teplotních podmínek. 

Celkové investi�ní náklady na realizaci opat�ení   7 482 930,- K� bez DPH 
Celková úspora energie    146,48 MWh/rok 
Celková úspora provozních náklad�     314 015,- K�/rok bez DPH 
Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP, 
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu.   
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Energetické posouzení hodnotí podporované opat�ení dle aktuální výzvy Ministerstva  
životného prost�edí OPŽP – prioritní osy 5. Konkrétn� se jedná o podporovaný projekt: 
 
5.1.a)  Celková nebo díl�í energeticky úsporné renovace ve�ejných budov, v�etn� projekt� 
realizovaných metodou EPC. 

� instalace FVE  
� systém m��ení a regulace tepelného hospodá�ství a zavedení dálkového ode�tu 

m��ení pot�eb do systému MaR a zavedení energetického managmentu 
� modernizace osv�tlení za LED technologii 
� dopln�ní klimatiza�ních jednotek a využití jako tepelné �erpadlo vzduch/vzduch 

instalace venkovních žaluzií 
 

Upravená ro�ní energetická bilance pro objekt – podpora 5.1.a)  

�. Ukazatel 

P�ed realizací projektu Po realizaci projektu 

Energie Náklady Energie Náklady 

(GJ) (MWh) (tis. K�) (GJ) (MWh) (tis. K�) 

1 Vstupy paliv a energie  2 081,44 578,18 1 287,444 1 554,12 431,70 973,429 

2 Zm�na zásob paliv 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 

3 Spot�eba paliv a energie  2 081,44 578,18 1 287,444 1 554,12 431,70 973,429 

4 Prodej energie cizím 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 317,473 

5 Kone�ná spot�eba paliv a energie  
v objektu  

2 081,44 578,18 1 287,444 1 554,12 431,70 973,429 

6 Ztráty ve vlastním zdroji a rozvodech  0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 

7 Spot�eba energie na vytáp�ní  911,05 253,07 471,060 669,35 185,93 361,155 

8 Spot�eba energie na chlazení  100,08 27,80 71,521 102,45 28,46 73,217 

9 Spot�eba energie na p�ípravu teplé vody  101,33 28,15 52,394 101,33 28,15 52,394 

10 Spot�eba energie na v�trání  9,29 2,58 6,638 4,37 1,22 3,126 

11 Spot�eba energie na úpravu vlhkosti  0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 

12 Spot�eba energie na osv�tlení   444,24 123,40 317,473 161,17 44,77 115,179 

13 Spot�eba energie na technologické  
a ostatní procesy  

515,44 143,18 368,358 515,44 143,18 368,358 

Pozn.: 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 Ro�ní náklady jsou vypo�teny z cen energie posledního období. 
 Cena tepelné energie za MWh/rok v roce 2019 …… 1 861,38 K� bez DPH 
 Cena ELE za MWh/rok v roce 2019 …… 2 572,71 K� bez DPH 
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5. Ekologické vyhodnocení 

Posuzovaný objekt spot�ebovává zemní plyn (tepelná energie) a dále pak elekt�inu, 
která je odebírána z místní distribu�ní soustavy. Navržená úsporná opat�ení a jejich efekty 
v podob� úspor obou forem energie tak mají z hlediska životního prost�edí dopad jednak na 
místní emise, tak i p�enesen� (globáln�) na škodliviny, které by byly jinak emitovány do 
ovzduší p�i výrob� elekt�iny. 

Emise sledovaných škodlivin byly vypo�teny dle P�ílohy �. 8 k vyhlášce �. 17/2010 
Sb. o zjiš�ování emisí ze stacionárních zdroj� a o provedení n�kterých dalších ustanovení  
zákona o ochran� ovzduší. 

Zp�sob ekologického vyhodnocení se provádí metodou globálního hodnocení.  
Globální hodnocení je provád�no na bázi celospole�enského pohledu. P�i zm�n�  

dodávek energie, která je vyráb�na v jiném míst�, jsou do výpo�tu zahrnuty emisní faktory 
vycházející, bu� z konkrétních, nebo pr�m�rných údaj� o produkovaných zne�iš�ujících  
látkách.  
 

Energetické posouzení hodnotí podporované opat�ení dle aktuální výzvy  
Ministerstva životného prost�edí OPŽP – prioritní osy 5. Konkrétn� se jedná o podporovaný 
projekt: 
 
5.1.a)  Celková nebo díl�í energeticky úsporné renovace ve�ejných budov, v�etn� projekt� 
realizovaných metodou EPC. 

� instalace FVE  
� systém m��ení a regulace tepelného hospodá�ství a zavedení dálkového ode�tu 

m��ení pot�eb do systému MaR a zavedení energetického managmentu 
� modernizace osv�tlení za LED technologii 
� dopln�ní klimatiza�ních jednotek a využití jako tepelné �erpadlo vzduch/vzduch 
� instalace venkovních žaluzií 
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Jednotlivá globální hodnocení jsou provedena bez spot�eby energie na  
technologické a ostatní procesy z �ádku 13 energetické bilance.  

Energetická bilance dle typu uvažovaného paliva/energie 

Typ paliva / energie 
Výchozí stav Posuzovaný návrh 

GJ/rok GJ/rok 

  Zemní plyn 1012,39 694,43 

  Elekt�ina 553,61 344,25 

  �erné uhlí - - 

  Hn�dé uhlí - - 

  Biomasa - - 

  SZTE - - 

Emisní faktory dle typu uvažovaného paliva/energie 

Typ paliva/energie 
Zne�iš	ující látka 

TZL SO2 NOx NH3 VOC CO2 

(kg/GJ) 

Elekt�ina 0,0102 0,2337 0,1577 0,0000 0,0007 281,0000 

Zemní plyn 0,0006 0,0003 0,0471 0,0000 0,0019 55,4000 

Ekologické vyhodnocení 

 

Parametr 
Výchozí stav Posuzovaný návrh Rozdíl 

(t/rok) (t/rok) (t/rok) 

TZL 0,00625 0,00393 0,00233 

PM10 0,00417 0,00263 0,00154 

PM2,5 0,00399 0,00252 0,00147 

SO2 0,12965 0,08064 0,04901 

NOx 0,13493 0,08696 0,04797 

NH3 0,00000 0,00000 0,00000 

VOC 0,00229 0,00155 0,00074 

CO2 211,65002 135,20599 76,44403 
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Globální hodnocení CO2 pro zjišt�ní indikátoru „Snížení emisí skleníkových plyn�“ 

Zne�iš	ující látka 
Výchozí stav Posuzovaný návrh Rozdíl 

t/rok t/rok t/rok % 
CO2 211,65002 135,20599 76,44403 36,12 

Pozn.: 
V hodnocení není zapo�ítána spot�eba energie na technologické a ostatní procesy. 
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6. Ekonomické vyhodnocení 

 Pro uvedená investi�ní opat�ení stanovujeme tyto ekonomické ukazatele: 
 

Prostá doba návratnosti investice - Ts 
 

Prostá návratnost nezohled�uje skute�nou �asovou hodnotu pen�z. Kritérium ur�uje, za jak 
dlouho pokryjí finan�ní úspory z projektu jeho investi�ní náklady. Prostou dobu návratnosti 
lze po�ítat jako rovnovážný bod kumulovaných p�íjm� a výdaj� dle vztahu, 

 
Ts = IN/CF 

 
IN –  investi�ní náklady 
CF  – ro�ní Cash - Flow projektu 
 

�istá sou�asná hodnota - NPV 
 

Základem pro ur�ení �isté sou�asné hodnoty je ur�ení toku hotovosti. Toky hotovosti  
(Cash-Flow) jsou rozdílem p�íjm� a výdaj� spojených s projektem v jednotlivých letech.  
Toky hotovosti v sob� zahrnují všechny hodnotové zm�ny b�hem života projektu. Pro  
hodnocení toku hotovosti se tyto upravují p�evodem z budoucích hodnot do sou�asnosti. 
Hodnoty jsou zpravidla p�evedeny do období, kdy dochází k vynaložení nejv�tších investic. 
Takto p�evedená hodnota se nazývá sou�asná hodnota. Pr�b�žné pokrytí investic a dalších 
výdaj� a p�íjm� vyjad�uje kumulovaný tok hotovosti, kdy se jednotlivé ro�ní hodnoty  
pr�b�žn� s�ítají a p�edstavují skute�ný stav u realizovaného opat�ení v p�íslušném roce.  
Pokud je hodnota kumulovaného toku hotovosti v daném roce záporná, nedošlo k tomuto  
období k pokrytí výdaj� projektu jeho p�íjmy. Hodnota diskontovaného kumulovaného toku 
hotovosti v posledním roce se ozna�uje NPV. �ím vyšší je hodnota NPV, tím je opat�ení  
ekonomicky výhodn�jší. Pokud je hodnota NPV záporná, opat�ení je za daných podmínek 
ekonomicky nevýnosné. 
 

IN
r

CF
NPV

Tž

t
t

−��
�

�
��
�

�

+

= �
=1

t

)1(
 (tis.K�/r) 

  
Tž – doba životnosti (hodnocení) projektu (roky)  
CFt – ro�ní p�ínosy projektu (zm�na pen�žních tok� po realizaci projektu) (tis.K�) 

 r – diskont 
 (1+r)-t – odúro�itel 

IN – investi�ní výdaje projektu (tis.K�) 
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Vnit�ní výnosové procento - IRR  
 

Vnit�ní výnosové procento p�edstavuje hodnotu úrokové míry v procentech, p�i které hodno-
ta NPV = 0. Tento ukazatel je užite�ný jako m��ítko efektivnosti investic. Sta�í jej porovnat 
s úrovní úrokových m�r na finan�ním trhu a investor vidí, zda je vhodné do p�íslušné varian-
ty investovat. 

 

IN
IRR

CFTž

t
t

−��
�

�
��
�

�

+

= �
=1

t

)1(
0  (%) 

 

Reálná doba návratnosti, doba splacení investice p�i uvažování diskontní sazby Tsd se 
vypo�te z podmínky: 

P�i uvažování sou�asné hodnoty tok� hotovosti lze ur�it dobu, ve které v daném  
projektu nastane rovnováha mezi p�íjmy a výdaji. Tato doba se ozna�uje jako reálná doba  
návratnosti prost�edk� a lze ji považovat za kritérium se srovnatelnou vypovídající schop-
ností jako NPV. Obecn� lze reálnou dobu návratnosti stanovit z podmínky  
 
NPV = 0 

 

0
)1(1

t
=−��

�

�
��
�

�

+
�

=

IN
r

CFTsd

t
t   (roky) 

 
kde: 

CFt - ro�ní p�ínosy projektu (zm�na pen�žních tok� po realizaci projektu) 
r - diskont 
(1 + r)-t - odúro�itel 
IN - investi�ní výdaje projektu 
 

Základním rozhodovacím kritériem pro výb�r optimální varianty je maximum �isté sou�asné 
hodnoty (NPV). Kritéria vnit�ní výnosové procento (IRR) a reálná doba návratnosti (Tsd ) 
jsou dopl�ujícími kritérii pro informaci zadavateli. 
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Výsledky ekonomického vyhodnocení se uvádí v následující tabulce:  

Pro následující výpo�ty bylo uvažováno s financováním investice z vlastních zdroj� p�i  
stanovené dob� životnosti 20 let, diskontní sazbou 4,00%.  
 

Parametr Jednotka Výchozí stav Navrhovaný stav 

P�ínosy projektu celkem  K� 0 314 015 

 z toho tržby za teplo a elekt�inu K� - -  

Investi�ní výdaje projektu celkem  K� - 7 931 905 

z toho  

náklady na p�ípravu projektu K� - 448 976 

náklady na technologická za�ízení a 
stavbu  

K� - 7 482 930 

náklady na p�ípojky  K� - 0 

Provozní náklady celkem K� 1 287 444 973 429 

z toho 

náklady na energii  K� 1 287 444 973 429 

náklady na opravu a údržbu  K� 0 0 

osobní náklady (mzdy, pojistné) K� 0 0 

ostatní provozní náklady  K� 0 0 

náklady na emise a odpady K� 0 0 

Doba hodnocení Roky - 20 

Diskont  - - 4 

Tsd - reálná doby návratnosti Roky   > 20 

NPV - �istá sou�asná hodnota tis. K�   -3 664,3  

IRR - vnit�ní výnosové procento %   -2,13  

Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP, 
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu. 
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7. Posouzení vhodnosti aplikace EPC 

Posouzení vhodnosti aplikace EPC jsou uvedeny v p�íloze �. 7 
 

8. Popis okrajových podmínek reálnosti dosažení p�edpokládané úspory energie  

Vzhledem k prom�nným nárok�m na dodávku tepla v r�zných obdobích dne je 
nutné otopný systém zregulovat, aby dodávka v hodnocené budov� byla rovnom�rná. 
Sou�ástí projektu je návrh zavedení systému energetického managementu.  

Zavedení systému energetického managementu a zregulování otopného  
systému je podmínkou pro uznání dotace z OPŽP. 
  
 Výstupy a doporu�ení uvedené v posouzení, platí za podmínek, že veškeré vstupní 
údaje poskytnuté zadavatelem EP byly v�rohodné a platné a že navržená opat�ení budou  
uplat�ována a realizována zp�sobem uvedeným v EP. Efektivnost jednotlivých opat�ení  
m�že být p�ízniv� �i nep�ízniv� ovlivn�na vzájemným rozdílem vývoje cen energií a cen  
stavebních prací v dob� realizace. Ekonomické hodnocení jednotlivých opat�ení je vztaženo  
k uznatelným náklad�m dota�ního titulu, p�i�emž nabídkové ceny jednotlivých dodavatel�  
se mohou lišit, což bude mít za následek zm�nu uvedených ekonomických parametr�. 
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9. Záv�r  

Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých 
výdaj� dota�ního programu OPŽP, jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici 
rozpo�ty daného projektu.   

Vzhledem k prom�nným nárok�m na dodávku tepla v r�zných obdobích dne je nutné 
otopný systém zregulovat, aby dodávka v hodnocené budov� byla rovnom�rná.  
Sou�ástí projektu je návrh zavedení systému energetického managementu.  
Zavedení systému energetického managementu a zregulování otopného systému  
je podmínkou pro uznání dotace z OPŽP. 
 
 
Energetické posouzení hodnotí podporované opat�ení dle aktuální výzvy Ministerstva  
životného prost�edí OPŽP – prioritní osy 5. Konkrétn� se jedná o podporovaný projekt: 
 
5.1.a)  Celková nebo díl�í energeticky úsporné renovace ve�ejných budov, v�etn� projekt� 
realizovaných metodou EPC. 

� instalace FVE  
� systém m��ení a regulace tepelného hospodá�ství a zavedení dálkového ode�tu 

m��ení pot�eb do systému MaR a zavedení energetického managmentu 
� modernizace osv�tlení za LED technologii 
� dopln�ní klimatiza�ních jednotek a využití jako tepelné �erpadlo vzduch/vzduch 
� instalace venkovních žaluzií 

 
Všechna kritéria, oblasti podpory 5.1.a), jsou spln�na.  
 
Lze tak žádat o dotaci v p�íslušné výši na realizaci opat�ení viz P�íloha �. 2.  
 
 



 

 

 
 
 

P�íloha �. 1 

Eviden�ní list energetického  
posouzení 

 

Podle §9a odst. 1 pism. e) zákona �. 406/2000 Sb.,  
o hospoda�ení energií, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

 

 

 

 

 

 

 

 



Eviden�ní �íslo 

a) ulice b) �.p./�.o. c) �ást obce

/
d) obec e) PS� f) e -mail g) telefon

3. Identifika�ní �íslo osoby, pokud bylo p�id�leno

4. Údaje o statutárním orgánu
a) jméno b) kontakt

5. P�edm�t energetického posudku
a) název

b) adresa nebo umíst�ní

c) popis p�edm�tu EP
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2. Adresa trvalého bydlišt� / sídlo, pop�. adresa pro doru�ování
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Eviden�ní list energetického posudku
podle § 9a odst. 1 písm. e) zákona �. 406/2000 Sb., o hospoda�ení energií, ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis�

1. �ást - Identifika�ní údaje 
1. Jméno (jména) p�íjmení / název nebo obchodní firma vlastníka p�edm�tu EP

9

'�����( $%&�& posta@breclav.eu 86%�"66�666



2. �ást - Seznam stanovených kritérií

1. Energetická kritéria

2. Ekologická kritéria

3. Ekonomická kritéria

4. Technická a ostatní kritéria
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3. �ást - Popis stávajícího stavu p�edm�tu EP

1. Charakteristika hlavních �inností

2. Vlastní zdroje energie

a) zdroje tepla
po�et ks ks

instalovaný výkon MW MW
&

ro�ní výroba MWh MWh

ro�ní spot�eba paliva GJ/r GJ/r

c) kombinovaná výroba elekt�iny a tepla d) druhy primárního zdroje energie

po�et druh OZE

instal. výkon elektrický

instal. výkon tepelný druh DEZ

ro�ní výroba elekt�iny

ro�ní výroba tepla fosilní zdroje

ro�ní spot�eba paliva

3. Spot�eba energie
Druh spot�eby P�íkon Spot�eba energie     Energonositel

Vytáp�ní MW MWh/r

Chlazení MW MWh/r

P�íprava TV MW MWh/r

V�trání MW MWh/r

Úprava vlhkosti MW MWh/r

Osv�tlení MW MWh/r

Technologie MW MWh/r

Celkem MW MWh/r

9 6�"#65 ����	�
���������
�

9 8@5#65 	�.�����������������
�

9 &#&& 9

&#&" 6 "#�& ����	�
���������
�

&#&$6  5#68 	�.����������
�

9  #85 ����	�
���������
�

&# %�  8"#&@ 	�.����������
�

9  @#5& ����	�
���������
�

Ztráty ve vlastních 
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9

9
9

9

/�-���.���#�����������
�
9

9 ro�ní spot�eba paliva 9
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b) zdroje elekt�iny 
9 po�et 9



4. �ást - Doporu�ená varianta navrhovaných opat�ení 

Spot�eba a náklady na energii – celkem

Stávající stav Úspory
Energie MWh/r MWh/r MWh/r

Náklady

Spot�eba energie

Stávající stav Úspory
Vytáp�ní MWh/r MWh/r MWh/r

Chlazení MWh/r MWh/r MWh/r

V�trání MWh/r MWh/r MWh/r

Úprava vlhkosti MWh/r MWh/r MWh/r

P�íprava TV MWh/r MWh/r MWh/r

Osv�tlení MWh/r MWh/r MWh/r

Technologie MWh/r MWh/r MWh/r

Stávající stav Úspory
Elekt�ina MWh/r MWh/r MWh/r

SZTE MWh/r MWh/r MWh/r

ZP MWh/r MWh/r MWh/r

TO MWh/r MWh/r MWh/r

Uhlí MWh/r MWh/r MWh/r

OZE MWh/r MWh/r MWh/r

Ostatní MWh/r MWh/r MWh/r
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9 9 9

9 9 9

9 9 9

9 9 9
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Navrhovaný stav
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 5#68  5#68 &#&&
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3. Dosažená úspora energie podle jednotlivých energonositel� 
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Navrhovaný stav
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1. Popis doporu�ených opat�ení energetického specialisty oprávn�ného zpracovat energetický 
posudek

Navrhovaný stav
8@5#65 �"6#@& 6�$#�5

���������	
����
�����
��������

���������	�
���
���
��	����������
�
�������	��

��������������
�����������������

N� �(���(��� � 
��	����� ��
-�	
/������ 4����	�� 	/(� -��	
�.�
	 ���	
- ( ����������;�� .���	�����# �	��
 ��4��� ��.����

��
-�	
/�(���� ���	� ���	
- 0��� (���
	 � ����/��� 0���(� ( ��	���� -������� � ���� � (�	�.��� �04��	� J	/(� 	�.���
 ���.����

(/����!(/����L�(�.�������;���-��������J/���#���4��#�0��/��#���0��#��(�	��L��

� ������ �����	 
 �����
�� ��������� ������ ����	 
 �
�����	 � �
����� ������ �����	 �����! �� ������� "
# 
 �
�����	

���������
�����
�
������

7���.����������
��	������)1D��������������/�����	�.�
������	
-����/�(������������	
��
���-����-��	��

����������
����������$��������%��
������&'��������������

N���(���(������(;-������	�(�4������/��
(��(;����(�	
����/����(
�2,3��(
	
����

������
�
������
���	����
����	

����
���
���(�������
��
����������%�

'��� 
��	���(��� *+, ����	����� � �����(
 ��.��
	� 5$#6 �O. �� �	��?� �04��	� JKL� 7����� 0���� 
��	���(��� .�� ����- 6�P ��

4
��/�.��� G� �	��?� �04��	� 0���� 
��	���(��� ����	��
��
 *+, .����� � -
�
-���� ��
����	� 6�<� +���0��� ����	�
��� �����
�

0��� .�-��� 
��	���(��
�� *+ -��
�� �.�	��0�(��� �.�	��0�(��� �� .��(�/ ��
-�	
/������ 4����	��# +F� ���	
-� � ��(�	�����

7��0�	���0���������(���������	��

2. Úspory energie a náklad�



Náklady p�i výrob� energie Náklady p�i distribuci energie

OZE % Rozvody tepla %

KVET % Ostatní %

Ostatní %

Náklady p�i spot�eb� energie 

Budovy – úprava obálky % Technologie %

Budovy – technické systémy % Ostatní %

doba hodnocení rok� diskontní míra %

NPV tis. K� investi�ní náklady  tis. K�

reálná doba návratnosti rok� cash flow tis. K�/r

IRR % NPV tis. K�

rok realizace

CO2  66#$8&& 6"8# &8%% @$#���&" 9 9

VOC &#&&  % &#&&688 &#&&&@� 9 9

NH3 &#&&&&& &#&&&&& &#&&&&& 9 9

NOX &#6"�%" &#&5$%$ &#&�@%@ 9 9

SO2 &#6 %$8 &#&5&$� &#&�%&6 9 9

PM2,5 &#&&"%% &#&& 8 &#&&6�@ 9 9

PM10 &#&&�6@ &#&& $" &#&&68� 9 9

Tuhé zne�iš�ující látky 
(TZL) &#&&$ 8 &#&&"%" &#&& "" 9 9

Parametr Výchozí 
stav Varianta I Rozdíl Varianta II

"6 9

 & �

9"�$$�#" @�%"6#%&8

Rozdíl
t/rok t/rok t/rok t/rok t/rok

Q� & "6�#&68

9 #6" 9"�$$�#""%
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5. Ekonomické hodnocení

6. Ekologické hodnocení

6&& 9

9 9

9

9 $%

4. Investi�ní náklady na realizaci úsporných opat�ení



5. �ást - Výsledky posouzení proveditelnosti návrhu podle stanovených kritérií

1. Proveditelnost podle energetických kritérií

2. Proveditelnost podle ekologických kritérií

3. Proveditelnost podle ekonomických kritérií

4. Proveditelnost podle technických a ostatních kritérií

6. Údaje o energetickém specialistovi

1. Jméno (jména) a p�íjmení Titul

2. �íslo oprávn�ní v seznamu energ. specialist� 3. Datum vydání oprávn�ní

4. Podpis 5. Datum
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P�íloha �. 2 

Soulad projektu s požadavky OPŽP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



 

 

Obecná kritéria p�ijatelnosti: 

b) Projekty zam��ené pouze na vým�nu zdroje tepla nebo elekt�iny, zdroje TV nebo realizaci systé-

m� nuceného v�trání s rekuperací 

5.1.a) instalace FVE, systém m��ení a regulace tepelného hospodá�ství  
a zavedení dálkového ode�tu m��ení pot�eb do systému MaR a zavedení  
energetického managmentu, modernizace osv�tlení za LED technologii,  
využití klimatiza�ních jednotek jako tepelné �erpadlo vzduch/vzduch,  
instalace venkovních žaluzií 

1. Nebudou podporována opat�ení realizovaná na novostavbách, p�ístavbách a nástavbách. Omezení  

se netýká p�dních vestaveb, kde nedochází k rozší�ení stávajícího obestav�ného prostoru. Irelevantní 

2. Po realizaci projektu musí budova plnit minimáln� parametry energetické náro�nosti definované  

§ 6 odst. 2 vyhlášky �.78/2013 Sb., o energetické náro�nosti. Tento požadavek se netýká památkov� 

chrán�ných budov v souladu s § 7 odst. 5 zákona �. 406/2000 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�  

a architektonicky cenných budov. Ano 

3. Pokud je jedním z opat�ení projektu zlepšení tepeln� technických vlastností obvodových konstrukcí  

budovy sloužící pro výchovu a vzd�lávání d�tí a mladistvých, musí být v rámci projektu navržen systém 

v�trání v souladu s vyhláškou �.410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz za�ízení 

a provozoven pro výchovu a vzd�lávání d�tí a mladistvých, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a v souladu 

s Metodickým pokynem pro návrh v�trání škol. Irelevantní 

4. Pokud je jedním z opat�ení projektu instalace fotovoltaického systému, musí být umíst�n pouze na  

st�ešní konstrukci nebo na obvodové zdi jedné budovy, spojené se zemí pevným základem a evidované  

v katastru nemovitostí. Ano 

5. Maximální navrhovaná ro�ní výroba elekt�iny z fotovoltaického systému nesmí být vyšší než ro�ní  

spot�eba elekt�iny v budov�. Ano 

6. V p�ípad� realizace fotovoltaických systém� budou podporovány pouze krystalické FV moduly  

s ú�inností nejmén� 14 % a tenkovrstvé FV moduly s ú�inností nejmén� 10 % (p�i standardních testova-

cích podmínkách). Ú�innost je vztažena k celkové ploše FV modulu. Ano 

7. V p�ípad� realizace fotovoltaických systém� musí hodnota využití instalovaného výkonu pro lokální 

spot�ebu dosahovat min. 750 hod./rok. Ano 

8. Podpora na vým�nu zdroje tepla je ur�ena pouze pro budovy, kde je výroba tepla realizována zdrojem 

využívajícím fosilní paliva nebo elektrickou energii. Toto omezení se netýká fototermických solárních 

systém�. Irelevantní 

9. V p�ípad� náhrady stávajícího kotle na zemní plyn budou podporovány pouze projekty, kdy sta�í  

p�vodního zdroje, v dob� podání žádosti, nebude kratší než 10 let, p�i�emž nebude umožn�n p�echod na 

spalování biomasy. Irelevantní 

10. V p�ípad�, že jsou v budov� využívána pro vytáp�ní nebo p�ípravu teplé vody tuhá nebo kapalná fosilní 

paliva, musí dojít k náhrad� tohoto zdroje za kotel na biomasu, tepelné �erpadlo, kondenza�ní kotel na 

zemní plyn, fototermický solární systém nebo za�ízení pro kombinovanou výrobu elekt�iny a tepla  

využívající obnovitelné zdroje nebo zemní plyn. Irelevantní 



 

 

11. Po realizaci projektu musí dojít k úspo�e celkové energie min. o 20 % oproti p�vodnímu stavu,  

u památkov� chrán�ných a architektonicky cenných budov min. o 10 %. Do celkové energie nemusí být 

zapo�ítána spot�eba energie na technologické a ostatní procesy. Ano  

12. Realizací projektu musí dojít k min. úspo�e 20 % emisí CO2 oproti p�vodnímu stavu, u památkov�  

chrán�ných a architektonicky cenných budov 10 %. P�i výpo�tu emisí je uvažováno s celkovou energií 

bez spot�eby energie na technologické a ostatní procesy. Ano  

13. V p�ípad� realizace zdroje tepla na vytáp�ní musí dojít min. k úspo�e 30 % emisí CO2 oproti p�vodnímu 

stavu, pokud dochází ke zm�n� paliva. P�i výpo�tu emisí je uvažováno s celkovou energií bez spot�eby 

energie na technologické a ostatní procesy. Ano 

14. Pokud je to technicky možné, musí realizací projektu dojít k úspo�e emisí TZL a NOx. 

Ano 

15. Nebude podporována vým�na zdroje na vytáp�ní, kterou by došlo k úplnému odpojení od SZTE. 

V p�ípad� �áste�né náhrady dodávek energie ze SZTE, je možno projekt podpo�it pouze se souhlasem 

vlastníka �i provozovatele SZTE . SZTE, tj. Soustavou zásobování tepelnou energií se rozumí soustava 

tvo�ená vzájemn� propojeným zdrojem nebo zdroji tepelné energie a rozvodným tepelným za�ízením 

sloužící pro dodávky tepelné energie pro vytáp�ní, chlazení, oh�ev teplé vody a technologické procesy, 

je-li provozována na základ� licence na výrobu tepelné energie a licence na rozvod tepelné energie;  

soustava zásobování tepelnou energií je z�izována a provozována ve ve�ejném zájmu. Toto omezení se 

netýká fototermických solárních systém�. Irelevantní 

16. V p�ípad� realizace elektrických tepelných �erpadel jsou podporována �erpadla, která spl�ují parametry 

definované na�ízením Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice Evropského parlamentu  

a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro vytáp�ní vnit�ních prostor�  

a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2017). Ano 

17. V p�ípad� realizace plynových tepelných �erpadel jsou podporována �erpadla, která spl�ují parametry 

definované na�ízením Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice Evropského parlamentu  

a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro vytáp�ní vnit�ních prostor�  

a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2018). Irelevantní 

18. V p�ípad� realizace solárních termických soustav budou podporována pouze za�ízení spl�ující  

požadavky �SN EN ISO 9806 nebo �SN EN 12975-2. Irelevantní 

19. V p�ípad� realizace solárních termických soustav budou podporovány pouze solární kolektory spl�ující 

minimální hodnotu ú�innosti 	sk dle vyhlášky �. 441/2012 Sb., o stanovení minimální ú�innosti užití 

energie p�i výrob� elekt�iny a tepelné energie za podmínky slune�ního ozá�ení 1000 W/m2. Irelevantní 

20. V p�ípad� realizace solárních termických soustav budou podporována pouze za�ízení s m�rným  

využitelným ziskem qss,u 
 350 (kWh.m-2.rok-1). Irelevantní 

21. V p�ípad� realizace kotle na zemní plyn budou podporovány pouze kondenza�ní plynové kotle plnící  

parametry na�ízení Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice Evropského parlamentu  

a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro vytáp�ní vnit�ních prostor�  

a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2018). Irelevantní 

22. V p�ípad� realizace kotle na biomasu budou podporovány pouze kotle spl�ující požadavky Na�ízení  

komise �. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 



 

 

2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign kotl� na tuhá paliva (požadavky od 1. 1. 2020).  

Irelevantní 

23. V p�ípad� realizace jednotky pro kombinovanou výrobu elekt�iny a tepla budou podporovány pouze 

technologie plnící parametry na�ízení Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice  

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro vytáp�ní 

vnit�ních prostor� a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2018). Irelevantní 

24. V p�ípad� realizace jednotky pro kombinovanou výrobu elekt�iny a tepla budou podporovány projekty 

generující úsporu primární energie ve výši min. 10 % ve srovnání s referen�ními údaji za odd�lenou  

výrobu elekt�ina a tepla. Irelevantní 

25. V p�ípad� realizace obnovitelného zdroje tepla nebo elekt�iny bude zajišt�no m��ení vyrobené energie  

z OZE. Ano 

26. V p�ípad� st�edních spalovacích zdroj� zne�iš�ování (celkový jmenovitý tepelný p�íkon  

1 – 50 MW) nespadajících do p�sobnosti sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, budou 

podpo�eny pouze projekty, zaru�ující spln�ní požadavk� „Sm�rnice Evropského parlamentu a rady (EU) 

2015/2193 ze dne 25. listopadu 2015 o omezování emisí n�kterých zne�iš�ujících látek do ovzduší ze 

st�edních spalovacích za�ízení“ (dále jen „Sm�rnice 2015/2193“). Bez ohledu na Sm�rnici 2015/2193 

budou podpo�eny pouze projekty zaru�ující spln�ní emisních limit� pro NOx, SO2 a CO pro rok 2018 ve 

vyhlášce �. 415/2012 Sb. Irelevantní 

27. V p�ípad� realizace systém� nuceného v�trání s rekuperací odpadního tepla musí být suchá ú�innost 

zp�tného získávání tepla (rekuperátoru) min. 65 % dle �SN EN 308. Irelevantní 

28. V p�ípad� realizace systém� nuceného v�trání s rekuperací odpadního tepla musí být (u relevantních  

budov a místností) systém regulován dle množství CO2 ve v�traných místnostech prost�ednictvím  

infra�ervených �idel tzv. IR senzor�. Irelevantní 

29. V rámci zpracovaného energetického posudku, jakožto povinné p�ílohy žádosti, musí být jednozna�n� 

definována povinnost na vyregulování otopné soustavy a zavedení energetického managementu. Zárove� 

musí být v posudku obsaženo posouzení, zda je pro p�íslušné budovy v kombinaci s poskytnutím  

podpory možná aplikace projektu EPC, který by povinnost vyregulování otopné soustavy a zavedení 

energického managementu zahrnoval. Ano 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

P�íloha �. 3 

Indikátory (parametry) pro hodnocení a monitorování  
projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Indikátory (parametry) pro hodnocení a monitorování projektu 

NÁZEV PROJEKTU 

Snížení energetické náro�nosti M�stského ú�adu T. G. Masaryka 
5.1.a) - (Instalace FVE bez akumulace, dopln�ní klimatiza�ních jednotek a využití jako tepelné �erpadlo 
vzduch/vzduch, systém m��ení a regulace tepelného hospodá�ství a zavedení dálkového ode�tu m��ení pot�eb do sys-
tému MaR a zavedení energetického managmentu, modernizace sv�telných zdroj� za nové, instalace venkovní stínicí 
techniky) 
Indikátor (Parametr) Jednotka Hodnota 

EKOLOGICKÉ PARAMETRY PROJEKTU 

Emise skleníkových plyn� p�ed realizací projektu tun / rok 211,650 

Emise skleníkových plyn� po realizaci projektu tun / rok 135,206 

Snížení emisí skleníkových plyn� tun / rok 76,444 

Snížení emisí skleníkových plyn� % 36,12 

TECHNICKÉ PARAMETRY PROJEKTU 

Spot�eba energie p�ed realizací projektu GJ/rok 1565,99 

Spot�eba energie po realizaci projektu GJ/rok 1038,68 

Snížení spot�eby energie GJ/rok 527,314 

Snížení spot�eby energie % 33,67 

Plocha zateplovaného obvodového plášt� na systémové hranici budovy (vyplývající z EŠOB) m2 0,0 

Plocha m�n�ných výplní na systémové hranici budovy (vyplývající z EŠOB) m2 0,0 

Plocha zateplovaných plochých a šikmých st�ešních konstrukcí na systémové hranici budovy 
(vyplývající z EŠOB) 

m2 0,0 

Plocha zateplovaných konstrukcí k nevytáp�ným prostor�m na systémové hranici budovy 
(vyplývající z EŠOB) 

m2 0,0 

Plocha zateplovaných podlah na zemin� na systémové hranici budovy (vyplývající z EŠOB) m2 0,0 

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla (požadovaný) - Uem,N,rq (vyplývající z EŠOB) W / (m2. K) 0,48 

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla (dosažený) – Uem (vyplývající z EŠOB) W / (m2. K) 0,42 

Energeticky vztažná plocha objektu / budovy po realizaci projektu m2 5870,0 

Typ objektu / budovy - 
Administrativ-

ní budova 

Typ zdroje �. 1 - Nov� instalovaný výkon tepelný - OZE (v�etn� plynových T�) kWt   

Typ zdroje �. 1 - Nov� instalovaný výkon tepelný - zdroje na zemní plyn (mimo plynových 
T�) 

kWt   

Typ zdroje �. 2 - Nov� instalovaný výkon tepelný - OZE (v�etn� plynových T�) kWt   

Typ zdroj �. 2 - Nov� instalovaný výkon tepelný - zdroje na zemní plyn (mimo plynových 
T�) 

kWt   



 

 

Nov� instalovaný výkon elektrický  (pouze KVET) kWe   

Výroba tepla z obnovitelných zdroj�  GJ / rok   

Výroba elekt�iny z obnovitelných zdroj�  GJ / rok   

Typ zdroje �. 1 - Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) (bez solárního fototermického 
systému a KVET) 

hod / rok   

Typ zdroje �. 2 - Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) (bez solárního fototermického 
systému a KVET) 

hod / rok   

Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) solárního fototermického systému hod / rok   

Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) kogenera�ní jednotky hod / rok   

Ú�innost (Sezónní energetická ú�innost) %   

Typ zdroje vytáp�ní ve výchozím stavu - 
Plynová kotel-

na 

Typ zdroje vytáp�ní v navrhovaném stavu -   

Typ zdroje pro výrobu elektrické energie - 
FVE bez aku-

mulace 

Výkon vzduchotechnické jednotky (jednotek) m3h-1   

Minimální ú�innost vzduchotechnické jednotky (suchá ú�innost ZZT bez vlivu kondenzace) %   

Nov� instalovaný (špi�kový) výkon FV systému kWp 86,10 

P�edpokládaná el. energie z FVS lokáln� využitá ke krytí spot�eby el. energie kWh 83 629,70 

Ú�innost fotovoltaických modul� % 14,00 

Plocha stín�ných výplní stínicí technikou s ru�ním mechanickým ovládáním m2   

Plocha stín�ných výplní stínicí technikou s ru�ním elektronickým ovládáním m2 480,70 

Plocha stín�ných výplní stínicí technikou s inteligentním motorickým �ízením m2   

Užitná plocha místností s úpravou osv�tlení - u�ebny, p�edn. sály, posluchárny - LED, dy-
namický zp�sob ovládání 

m2   

Užitná plocha místností s úpravou osv�tlení - u�ebny, p�edn. sály, posluchárny - LED, bio-
dynam. systém osv�tlení 

m2   

Užitná plocha místností s úpravou osv�tlení - ostatní prostory - pokro�ilý systém aut. ovl.  m2   

Užitná plocha místností s úpravou akustických parametr� m2   

Ro�ní úspora energie dosažená realizací dalších opat�ení navržených v energetickém posud-
ku 

GJ / rok 165,81  

EKONOMICKÉ PARAMETRY PROJEKTU 

NPV – �istá sou�asná hodnota tis. K� -3 664,339 

Reálná doba návratnosti roky > 20 

IRR – vnit�ní výnosové procento % -2,1 

ÚSPORA CELKOVÉ DODANÉ ENERGIE PO TECHNICKÝCH CELCÍCH 



 

 

Vytáp�ní MWh / rok 67,140 

Chlazení MWh / rok -0,659 

V�trání MWh / rok 1,365 

Úprava vlhkosti MWh / rok 0,000 

P�íprava TV MWh / rok 0,000 

Osv�tlení MWh / rok 78,631 

Technologie MWh / rok 0,000 

ÚSPORA CELKOVÉ DODANÉ ENERGIE PODLE ENERGONOSITEL� 

Elekt�ina MWh / rok 58,155 

SZTE MWh / rok - 

ZP MWh / rok 88,321 

LTO/TTO MWh / rok - 

Uhlí MWh / rok - 

OZE MWh / rok - 

Ostatní MWh / rok - 

 
Pozn.: 
U projekt� zam��ených na celkové nebo díl�í energetické renovace ve�ejných budov je pro stanovení tohoto indikátoru  
(parametru) do výpo�tu emisí uvažováno s celkovou energií bez spot�eby energie na technologické a ostatní procesy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

P�íloha �. 4 

Energetický štítek obálky budovy dle �SN 73 0540-2 (2011) 

Stávající = Nový stav 

 

 

 

 

 

 

 

 



program ENERGETIKA
verze 6.0.4

PODROBNÝ PROTOKOL K VÝPOÈTU Uem

Základní informace o hodnocené budovì

Identifikaèní údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné !íslo, PS"): B#eclav, T.G Masaryka 42/3, 690 02

Katastrální území: 613584

Parcelní !íslo: st. 542/1

Datum uvedení budovy do provozu
(nebo p#edpokládané datum uvedení do provozu):

1965

Vlastník nebo stavebník: M$sto B#eclav

Adresa:
nám$stí T. G. Masaryka 42/3
69002 B#eclav

I": 00283061

Tel./e-mail:
/

Návrhové teploty

Parametr jednotky hodnota

Venkovní návrhová teplota v zimním období v míst$ stavby %e [°C] -13

Z1 - Kancelá#e [°C] 20

Z2 - Chodby a WC [°C] 20

Z3 - Zasedací místnost [°C] 20

NZ4 - nevytáp$ný suterén [°C] 10,11

Podíl prosklených ploch

Parametr jednotky hodnota

AW: Výpln$ + prosklené !ásti LOP k exteriéru se sklonem ±30° od svislé roviny [m2] 1 013,4

AF: AW + konstrukce k exteriéru se sklonem ±30° od svislé roviny [m2] 3 422,0

Pom$r: AW/AF [&] 29,6

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V
(objem !ástí budovy s upravovaným vnit#ním prost#edím vymezený vn$j�ími
povrchy konstrukcí obálky budovy)

[m3] 19 290,0

Celková plocha obálky budovy A
(sou!et vn$j�ích ploch konstrukcí ohrani!ujících objem budovy V)

[m2] 7 011,0

Objemový faktor tvaru budovy A/V [m2/m3] 0,36

Celková energeticky vzta�ná plocha budovy Ac [m2] 5 870,0

DEKSOFT - programy pro stavebnictví protokol Uem 1



program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Mìrná tepelná ztráta a souèinitel prostupu tepla

Konstrukce
obálky budovy

 (ZÓNA Z1) 

Referenèní budova !i = 20 °C Hodnocená budova !i = 20 °C

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
UR

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

VYP-1 1-EXT
319,7 1,50 1,00 479,52 319,7 0,85 1,00 271,73

okna (JZ)

VYP-5 1-EXT
229,7 1,50 1,00 344,52 229,7 0,85 1,00 195,23

okna (SV)

VYP-6 1-EXT
89,5 1,50 1,00 134,19 89,5 0,85 1,00 76,04

okna (JV)

VYP-10 1-EXT
51,8 1,50 1,00 77,76 51,8 0,85 1,00 44,06

okna (SZ)

STN-17 1-EXT 1
116,4

0,30 1,00 334,91
1

116,4
0,22 1,00 245,60

obvod A,B

STN-20 1-EXT
18,9 0,30 1,00 5,68 18,9 0,79 1,00 14,96

nezateplený obvod

STN-22 1-EXT
105,2 0,30 1,00 31,56 105,2 0,79 1,00 83,11

obvod k sousedovi

STN-26 1-EXT
256,6 0,30 1,00 76,98 256,6 0,21 1,00 53,89

obvod C,C1

STR-35 1-EXT
847,5 0,24 1,00 203,39 847,5 0,16 1,00 135,59

st#echa ABC

STR-40 1-EXT
10,5 0,24 1,00 2,53 10,5 0,30 1,00 3,16

krakorec

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 * 3
045,8

1,00 60,92

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 * 3
045,8

1,00 152,29

STN(z)-29 1-ZEM
29,4 0,45

0,46

25,52

29,4 0,70

0,50

28,51
obvod C-Z

PDL(z)-32 1-ZEM
101,5 0,45 101,5 0,43

podlaha ABC-Z

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 *
131,0

2,62

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
131,0

6,55

STR-42 1-4
872,2 0,60 0,56 292,58 872,2 1,79 0,30 467,68

podlaha N
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Mìrná tepelná ztráta a souèinitel prostupu tepla

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 *
872,2

0,56 9,75

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
872,2

0,30 13,06

Celkem bez
vlivu "Uem

4
048,9

- - 2 009,14
4

048,9
- - 1 619,57

tepelné vazby 2) ;'Uem 73,29 ;'Uem 171,90

celková mìrná
tepelná ztráta
prostupem
tepla

- - - 2 082,43 - - - 1 791,46
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Konstrukce
obálky budovy

 (ZÓNA Z2) 

Referenèní budova !i = 20 °C Hodnocená budova !i = 20 °C

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
UR

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

VYP-2 2-EXT
23,8 1,50 1,00 35,64 23,8 0,85 1,00 20,20

okna (JZ)

VYP-3 2-EXT
17,6 1,60 1,00 28,15 17,6 2,00 1,00 35,10

hlavní vchod (JZ)1)

VYP-4 2-EXT
75,3 1,50 1,00 112,94 75,3 0,85 1,00 64,00

okna (SV)

VYP-7 2-EXT
25,8 1,50 1,00 38,70 25,8 0,85 1,00 21,93

okna (JV)

VYP-9 2-EXT
80,2 1,50 1,00 120,32 80,2 0,85 1,00 68,18

okna (SZ)

STN-18 2-EXT
267,6 0,30 1,00 80,27 267,6 0,22 1,00 58,87

obvod A,B

STN-21 2-EXT
28,5 0,30 1,00 8,55 28,5 0,79 1,00 22,52

nezateplený obvod

STN-23 2-EXT
77,6 0,30 1,00 23,27 77,6 0,79 1,00 61,26

obvod k sousedovi

STN-24 2-EXT
185,4 0,30 1,00 55,62 185,4 0,21 1,00 38,93

obvod C,C1

STR-36 2-EXT
600,2 0,24 1,00 144,05 600,2 0,16 1,00 96,03

st#echa ABC

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 * 1
381,9

1,00 27,64

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 * 1
381,9

1,00 69,09

PDL(z)-44 2-ZEM
88,3 0,45

0,45

18,06 88,3 0,50

0,30

9,92
podlaha A-Z6)

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 * 88,3
0,80

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 * 88,3
4,41

STN(z)-28 2-ZEM
80,4 0,45

0,53

60,40

80,4 0,70

0,56

67,43
obvod C-Z

PDL(z)-33 2-ZEM
183,5 0,45 183,5 0,40

podlaha ABC-Z

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 *
263,9

5,28

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
263,9

13,20
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

STN-41 2-4
5,2 0,60 0,56 1,75 5,2 1,34 0,30 2,10

bok schodi�t$

STR-43 2-4
474,7 0,60 0,56 159,25 474,7 1,79 0,30 254,55

podlaha N

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 *
479,9

0,56 5,37

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
479,9

0,30 7,19

Celkem bez
vlivu "Uem

2
214,0

- - 886,96
2

214,0
- - 821,03

tepelné vazby 2) ;'Uem 39,08 ;'Uem 93,89

celková mìrná
tepelná ztráta
prostupem
tepla

- - - 926,04 - - - 914,92
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Konstrukce
obálky
budovy

 (ZÓNA Z3) 

Referenèní budova !i = 20 °C Hodnocená budova !i = 20 °C

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
UR

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

VYP-8 3-EXT
46,8 1,50 1,00 70,20 46,8 0,85 1,00 39,78

okna (JV)

VYP-11 3-EXT
36,0 1,50 1,00 54,00 36,0 0,85 1,00 30,60

okna (SZ)

STN-19 3-EXT
249,6 0,30 1,00 74,89 249,6 0,22 1,00 54,92

obvod A,B

STN-25 3-EXT
102,9 0,30 1,00 30,86 102,9 0,21 1,00 21,60

obvod C,C1

VYP-27 3-EXT
17,3 1,50 1,00 25,92 17,3 0,85 1,00 14,69

okna (SV)

STR-37 3-EXT
295,5 0,24 1,00 70,92 295,5 0,16 1,00 47,28

st#echa ABC

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 *
748,1

1,00 14,96

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
748,1

1,00 37,40

Celkem bez
vlivu "Uem

748,1 - - 326,79 748,1 - - 208,87

tepelné vazby
2)

;'Uem 14,96 ;'Uem 37,40

celková
mìrná
tepelná
ztráta
prostupem
tepla

- - - 341,75 - - - 246,27
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Konstrukce
nevytápìného

prostoru
 (NEVYTÁPÌNÝ
PROSTOR Z4) 

Referenèní budova !u = 1,55 °C Hodnocená budova !u = 10,11 °C

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
UR

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

konstrukce nevytápìného prostoru pøilehlé k exteriéru HT,ue

VYP-12 4-EXT
9,7 1,50 1,00 14,58 9,7 1,50 1,00 14,58

okna sklepní (SV)

VYP-13 4-EXT
11,5 1,50 1,00 17,28 11,5 1,50 1,00 17,28

okna sklepní (JZ)

VYP-14 4-EXT
5,1 1,50 1,00 7,70 5,1 1,50 1,00 7,70

okna sklepní (JV)

VYP-15 4-EXT
4,3 1,50 1,00 6,48 4,3 1,50 1,00 6,48

okna sklepní (SZ)

VYP-16 4-EXT
5,3 6,50 1,00 34,32 5,3 6,50 1,00 34,32

vrata (SV)

STN-30 4-EXT
246,6 0,83 1,00 204,66 246,6 0,83 1,00 204,66

obvod suterénu

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
282,6

1,00 14,13

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
282,6

1,00 14,13

konstrukce nevytápìného prostoru pøilehlé k zeminì HT,ug

STN(z)-31 4-ZEM
481,5 0,50

0,59

372,62

481,5 0,50

0,59

372,62
obvod suterénu-Z

PDL(z)-34 4-ZEM 1
345,5

0,34
1

345,5
0,34

podlaha ABC-Z

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 * 1
826,9

91,35

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 * 1
826,9

91,35

konstrukce nevytápìného prostoru pøilehlé k zónám HT,iu

STN-41 4-2
5,2 0,60 -0,56 -1,75 5,2 1,34 -0,30 -2,10

bok schodi�t$

STR-43 4-2
474,7 0,60 -0,56 -159,25 474,7 1,79 -0,30 -254,55

podlaha N

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 *
479,9

-0,56 -5,37

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
479,9

-0,56 -7,19

STR-42 4-1
872,2 0,60 -0,56 -292,58 872,2 1,79 -0,30 -467,68

podlaha N
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 *
872,2

-0,56 -9,75

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
872,2

-0,56 -13,06

vìtrání mezi nevytápìným prostorem a exteriérem HV,ue

Vìtrání

nR V #acp HV,ue,R n V #acp HV,ue

(1/h) (m3/h)
Wh/(m3

.K)
(W/K) (1/h) (m3/h)

Wh/(m3

.K)
(W/K)

0,33 908,8 0,33 299,9 0,33 908,8 0,33 299,9

1) Hodnota referen!ního sou!initele prostupu tepla UR t$chto konstrukcí byla zastropena maximální hodnotou
UR,max v d<sledku podílu zasklení obvodového plá�t$ hodnocené budovy více jak 40&.

2)  V p#ípad$ referen!ní  budovy je  vliv  tepelných vazeb u obalových konstrukcí  stanoven p#irá�kou fR*0,02
W/(m2.K).

3) V p#ípad$, �e vnit#ní návrhová teplota zóny >i je mimo interval 18°C ? >im ? 22°C, p#enásobí se (krom$
!initelem fR dle typu referen!ní budovy) sou!initel prostupu tepla konstrukce UN,20 i !initelem e=16/ABS(>i - 4).
Sou!asn$ platí,  �e eMAX=1,75 a eMIN=0,75 z d<vodu generování reálných referen!ních hodnot pro referen!ní
budovu. V p#ípad$, �e vnit#ní návrhová teplota zóny >i je v intervalu 18°C ? >im ? 22°C je !initel e=1,00. V
p#ípad$, �e u konstrukce byl zvolen normový po�adavek na sou!initel prostupu tepla UN,20 �z temperovaného
prostoru do exteriéru� nebo �z temperovaného prostoru k nevytáp$nému prostoru�, p#enásobení po�adovaného
sou!initele prostupu tepla UN,20 !initelem �e� se neprovádí, resp. e=1,00. Stejn$ tak se po�adavek nep#epo!ítává
(e=1,00), pokud u konstrukce byl zvolen normový po�adavek na sou!initel prostupu tepla na konstrukci UN,20
�st$na/strop mezi prostory s rozdílem do 10°C, resp. do 5°C�. Tento po�adavek také není závislý na vý�i teploty
v posuzované zón$, pouze na rozdílu teplot mezi prostory.

4) Plocha a m$rná ztráta nebo m$rný zisk této vnit#ní d$lící konstrukce se nezahrnují dle vyhlá�ky o ENB do
výpo!tu pr<m$rného sou!initele prostupu tepla budovy.

5) Plocha a m$rný zisk této konstrukce k sousední budov$/prostoru se nezahrnují dle vyhlá�ky o ENB do výpo!tu
pr<m$rného sou!initele prostupu tepla budovy (platí pro konstrukce s HT ? 0,00 W/K).

6) Minimální referen!ní m$rná tepelná ztráta konstrukcí p#ilehlých k zemin$ byla omezena dle podmínky vyhlá�ky
o ENB: HT,R,min = ; (A . UR . (%i � 5) / (%i � %e)).

7) Konstrukce s adiabatickou okrajovou podmínkou se nezapo!ítává do výpo!tu pr<m$rného sou!initele prostupu
tepla.

Prùmìrný souèinitel prostupu tepla budovy

Zóna / budova
Uem,Z,R Uem,Z Pomìr

Uem/Uem,RW/(m2.K) W/(m2.K)

Z1 - Kancelá#e 0,514 0,442 86,03 &

Z2 - Chodby a WC 0,418 0,413 98,80 &

Z3 - Zasedací místnost 0,457 0,329 72,06 &

budova celkem 0,478 0,421 88,13 %

budova splòuje po�adavek Uem,R vybrané referenèní budovy: ANO
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Budova

Prùmìrný souèinitel prostupu tepla budovy

Uem,R,class Uem

Klasifikaèní tøída
W/(m2K) W/(m2K)

Budova celkem 0,343 0,421 D

Klasifikaèní tøídy Prùmìrný souèinitel prostupu tepla budovy Slovní vyjádøení klasifikaèní tøídy

A Uem ? 0,70 * Uem,R,class mimo#ádn$ úsporná

B 0,70 * Uem,R,class @ Uem ? 0,90 * Uem,R,class velmi úsporná

C 0,90 * Uem,R,class @ Uem ? 1,20 * Uem,R,class úsporná

D 1,20 * Uem,R,class @ Uem ? 1,70 * Uem,R,class mén$ úsporná

E 1,70 * Uem,R,class @ Uem ? 2,30 * Uem,R,class nehospodárná

F 2,30 * Uem,R,class @ Uem ? 2,90 * Uem,R,class velmi nehospodárná

G Uem Q 2,90 * Uem,R,class mimo#ádn$ nehospodárná

Identifikaèní údaje osoby, která protokol vypracovala

Jméno a p#íjmení Ing. Milan Szotkowski

Adresa zpracovatele (ulice, popisné !íslo,
PS"):

C.E.I.S.CZ s.r.o.
Masarykovy sady 51
73701 "eský T$�ín

Podpis zpracovatele protokolu

Datum vypracování protokolu prùmìrného souèinitele prostupu tepla

Datum vypracování protokolu 26.11.2020
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

KLASIFIKACE PRÙMÌRNÉHO SOUÈINITELE PROSTUPU TEPLA OBÁLKY
BUDOVY

Typ budovy: Administrativní budova

Hodnocení
obálky budovy

Adresa budovy
(místo, ulice, popisné èíslo,
PSÈ):

T.G Masaryka 42
690 02, Bøeclav

Katastrální území: 613584

Parcelní èíslo: st. 542/1

Celková podlahová plocha Ac = 5870 [m2] hodnocená doporuèení

mimoøádnì úsporná   

 

0,24    

 

0,31    

 

0,41    

 0,421
0,58    

 

0,79    

 

0,99    

 

 mimoøádnì nehospodárná   

KLASIFIKACE D -

Prùmìrný souèinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem [W/(m2K)] Uem=HT/A

0,421 -

Prùmìrný souèinitel prostupu tepla obálky budovy Uem,R,class

W/(m2.K) typu referenèní budovy urèené vyhlá�kou o ENB
pro klasifikaci.

0,343 -

Platnost �títku do (datum): 26.11.2030 (nebo do zmìny obálky budovy)

Jméno a pøíjmení: Ing. Milan Szotkowski
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

tepelné ztráty a zisky prostupem konstrukcí a vìtráním zóny 1 pro hodnocenou budovu

cílová teplota na vytáp$ní v provozní dobu !i = 20 °C,
extrémní zimní návrhová teplota !e = -13°C,

orienta!ní celkové tepelné ztráty zóny 1 $H,nd = 144,15 kW

tepelné ztráty a zisky prostupem konstrukcí a vìtráním zóny 1 pro referenèní budovu

cílová teplota na vytáp$ní v provozní dobu !i = 20 °C,
extrémní zimní návrhová teplota !e = -13°C,

orienta!ní celkové tepelné ztráty zóny 1 $H,nd = 132,57 kW
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

tepelné ztráty a zisky prostupem konstrukcí a vìtráním zóny 2 pro hodnocenou budovu

cílová teplota na vytáp$ní v provozní dobu !i = 20 °C,
extrémní zimní návrhová teplota !e = -13°C,

orienta!ní celkové tepelné ztráty zóny 2 $H,nd = 112,68 kW

tepelné ztráty a zisky prostupem konstrukcí a vìtráním zóny 2 pro referenèní budovu

cílová teplota na vytáp$ní v provozní dobu !i = 20 °C,
extrémní zimní návrhová teplota !e = -13°C,

orienta!ní celkové tepelné ztráty zóny 2 $H,nd = 96,17 kW

DEKSOFT - programy pro stavebnictví protokol Uem 12



program ENERGETIKA
verze 6.0.4

tepelné ztráty a zisky prostupem konstrukcí a vìtráním zóny 3 pro hodnocenou budovu

cílová teplota na vytáp$ní v provozní dobu !i = 20 °C,
extrémní zimní návrhová teplota !e = -13°C,

orienta!ní celkové tepelné ztráty zóny 3 $H,nd = 45,87 kW

tepelné ztráty a zisky prostupem konstrukcí a vìtráním zóny 3 pro referenèní budovu

cílová teplota na vytáp$ní v provozní dobu !i = 20 °C,
extrémní zimní návrhová teplota !e = -13°C,

orienta!ní celkové tepelné ztráty zóny 3 $H,nd = 38,13 kW
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

tepelné ztráty a zisky prostupem konstrukcí a vìtráním pro hodnocenou budovu

tepelné ztráty a zisky prostupem konstrukcí a vìtráním pro referenèní budovu
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Posouzení souèinitele prostupu tepla konstrukcí

Konstrukce
( ZÓNA Z1)

Návrhová teplota v zónì !im=20°C

vypoètená
hodnota

po�adovaná hodnota doporuèená hodnota

Vypoètený
souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Po�adovaný
souèinitel
prostupu

tepla
UN

[W/(m2K)]

Splnìno
ANO / NE

Doporuèený
souèinitel
prostupu

tepla
Urec

[W/(m2K)]

Splnìno
ANO / NE

VYP-1 Z1-EXT
0,85 1,50 ANO 1,20 ANO

okna (JZ)

VYP-5 Z1-EXT
0,85 1,50 ANO 1,20 ANO

okna (SV)

VYP-6 Z1-EXT
0,85 1,50 ANO 1,20 ANO

okna (JV)

VYP-10 Z1-EXT
0,85 1,50 ANO 1,20 ANO

okna (SZ)

STN-17 Z1-EXT
0,22 0,30 ANO 0,25 ANO

obvod A,B

STN-20 Z1-EXT
0,79 0,30 NE 0,25 NE

nezateplený obvod

STN-22 Z1-EXT
0,79 0,30 NE 0,25 NE

obvod k sousedovi

STN-26 Z1-EXT
0,21 0,30 ANO 0,25 ANO

obvod C,C1

STN(z)-29 Z1-ZEM
0,70 0,45 NE 0,30 NE

obvod C-Z

PDL(z)-32 Z1-ZEM
0,43 0,45 ANO 0,30 NE

podlaha ABC-Z

STR-35 Z1-EXT
0,16 0,24 ANO 0,16 ANO

st#echa ABC

STR-40 Z1-EXT
0,30 0,24 NE 0,16 NE

krakorec

STR-42 Z1-Z4
1,79 0,60 NE 0,40 NE

podlaha N

DEKSOFT - programy pro stavebnictví protokol Uem 15



program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Konstrukce
( ZÓNA Z2)

Návrhová teplota v zónì !im=20°C

vypoètená
hodnota

po�adovaná hodnota doporuèená hodnota

Vypoètený
souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Po�adovaný
souèinitel
prostupu

tepla
UN

[W/(m2K)]

Splnìno
ANO / NE

Doporuèený
souèinitel
prostupu

tepla
Urec

[W/(m2K)]

Splnìno
ANO / NE

VYP-2 Z2-EXT
0,85 1,50 ANO 1,20 ANO

okna (JZ)

VYP-3 Z2-EXT
2,00 1,70 NE 1,20 NE

hlavní vchod (JZ)

VYP-4 Z2-EXT
0,85 1,50 ANO 1,20 ANO

okna (SV)

VYP-7 Z2-EXT
0,85 1,50 ANO 1,20 ANO

okna (JV)

VYP-9 Z2-EXT
0,85 1,50 ANO 1,20 ANO

okna (SZ)

STN-18 Z2-EXT
0,22 0,30 ANO 0,25 ANO

obvod A,B

STN-21 Z2-EXT
0,79 0,30 NE 0,25 NE

nezateplený obvod

STN-23 Z2-EXT
0,79 0,30 NE 0,25 NE

obvod k sousedovi

STN-24 Z2-EXT
0,21 0,30 ANO 0,25 ANO

obvod C,C1

STN(z)-28 Z2-ZEM
0,70 0,45 NE 0,30 NE

obvod C-Z

PDL(z)-33 Z2-ZEM
0,40 0,45 ANO 0,30 NE

podlaha ABC-Z

STR-36 Z2-EXT
0,16 0,24 ANO 0,16 ANO

st#echa ABC

PDL(z)-44 Z2-ZEM
0,50 0,45 NE 0,30 NE

podlaha A-Z

STN-41 Z2-Z4
1,34 0,60 NE 0,40 NE

bok schodi�t$

STR-43 Z2-Z4
1,79 0,60 NE 0,40 NE

podlaha N
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Konstrukce
( ZÓNA Z3)

Návrhová teplota v zónì !im=20°C

vypoètená
hodnota

po�adovaná hodnota doporuèená hodnota

Vypoètený
souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Po�adovaný
souèinitel
prostupu

tepla
UN

[W/(m2K)]

Splnìno
ANO / NE

Doporuèený
souèinitel
prostupu

tepla
Urec

[W/(m2K)]

Splnìno
ANO / NE

VYP-8 Z3-EXT
0,85 1,50 ANO 1,20 ANO

okna (JV)

VYP-11 Z3-EXT
0,85 1,50 ANO 1,20 ANO

okna (SZ)

STN-19 Z3-EXT
0,22 0,30 ANO 0,25 ANO

obvod A,B

STN-25 Z3-EXT
0,21 0,30 ANO 0,25 ANO

obvod C,C1

VYP-27 Z3-EXT
0,85 1,50 ANO 1,20 ANO

okna (SV)

STR-37 Z3-EXT
0,16 0,24 ANO 0,16 ANO

st#echa ABC
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Konstrukce
( NEVYTÁPÌNÝ PROSTOR Z4)

!u=10,11°C

vypoètená
hodnota

po�adovaná hodnota doporuèená hodnota

Vypoètený
souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Po�adovaný
souèinitel
prostupu

tepla
UN

[W/(m2K)]

Splnìno
ANO / NE

Doporuèený
souèinitel
prostupu

tepla
Urec

[W/(m2K)]

Splnìno
ANO / NE

VYP-12 Z4-EXT
1,50

bez
po�adavku

-
bez

doporu!ení
-

okna sklepní (SV)

VYP-13 Z4-EXT
1,50

bez
po�adavku

-
bez

doporu!ení
-

okna sklepní (JZ)

VYP-14 Z4-EXT
1,50

bez
po�adavku

-
bez

doporu!ení
-

okna sklepní (JV)

VYP-15 Z4-EXT
1,50

bez
po�adavku

-
bez

doporu!ení
-

okna sklepní (SZ)

VYP-16 Z4-EXT
6,50

bez
po�adavku

-
bez

doporu!ení
-

vrata (SV)

STN-30 Z4-EXT
0,83

bez
po�adavku

-
bez

doporu!ení
-

obvod suterénu

STN(z)-31 Z4-ZEM
0,50

bez
po�adavku

-
bez

doporu!ení
-

obvod suterénu-Z

PDL(z)-34 Z4-ZEM
0,34

bez
po�adavku

-
bez

doporu!ení
-

podlaha ABC-Z

STN-41 Z4-Z2
1,34 0,60 NE 0,40 NE

bok schodi�t$

STR-42 Z4-Z1
1,79 0,60 NE 0,40 NE

podlaha N

STR-43 Z4-Z2
1,79 0,60 NE 0,40 NE

podlaha N

Zóna / budova
Uem,Z,R.class Uem,Z Pomìr

Uem/Uem,RW/(m2.K) W/(m2.K)

Z1 - Kancelá#e 0,369 0,442 119,98 &

Z2 - Chodby a WC 0,304 0,413 136,09 &

Z3 - Zasedací místnost 0,320 0,329 102,95 &

budova celkem 0,343 0,421 122,79 %
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Mìrná tepelná ztráta a souèinitel prostupu tepla

Konstrukce
obálky budovy

 (ZÓNA Z1) 

Referenèní budova !i = 20 °C Hodnocená budova !i = 20 °C

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
UR,class

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

VYP-1 1-EXT
319,7 1,05 1,00 335,66 319,7 0,85 1,00 271,73

okna (JZ)

VYP-5 1-EXT
229,7 1,05 1,00 241,16 229,7 0,85 1,00 195,23

okna (SV)

VYP-6 1-EXT
89,5 1,05 1,00 93,93 89,5 0,85 1,00 76,04

okna (JV)

VYP-10 1-EXT
51,8 1,05 1,00 54,43 51,8 0,85 1,00 44,06

okna (SZ)

STN-17 1-EXT 1
116,4

0,21 1,00 234,44
1

116,4
0,22 1,00 245,60

obvod A,B

STN-20 1-EXT
18,9 0,21 1,00 3,98 18,9 0,79 1,00 14,96

nezateplený obvod

STN-22 1-EXT
105,2 0,21 1,00 22,09 105,2 0,79 1,00 83,11

obvod k sousedovi

STN-26 1-EXT
256,6 0,21 1,00 53,89 256,6 0,21 1,00 53,89

obvod C,C1

STR-35 1-EXT
847,5 0,17 1,00 142,37 847,5 0,16 1,00 135,59

st#echa ABC

STR-40 1-EXT
10,5 0,17 1,00 1,77 10,5 0,30 1,00 3,16

krakorec

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,014
[W/(m2K)]

'Uem = 0,014 * 3
045,8

1,00 42,64

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 * 3
045,8

1,00 152,29

STN(z)-29 1-ZEM
29,4 0,32

0,53

21,07

29,4 0,70

0,50

28,51
obvod C-Z

PDL(z)-32 1-ZEM
101,5 0,32 101,5 0,43

podlaha ABC-Z

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,014
[W/(m2K)]

'Uem = 0,014 *
131,0

1,83

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
131,0

6,55

STR-42 1-4
872,2 0,42 0,64 236,03 872,2 1,79 0,30 467,68

podlaha N
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Mìrná tepelná ztráta a souèinitel prostupu tepla

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,014
[W/(m2K)]

'Uem = 0,014 *
872,2

0,64 7,87

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
872,2

0,30 13,06

Celkem bez
vlivu "Uem

4
048,9

- - 1 440,82
4

048,9
- - 1 619,57

tepelné vazby 2) ;'Uem 52,34 ;'Uem 171,90

celková mìrná
tepelná ztráta
prostupem
tepla

- - - 1 493,16 - - - 1 791,46
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Konstrukce
obálky budovy

 (ZÓNA Z2) 

Referenèní budova !i = 20 °C Hodnocená budova !i = 20 °C

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
UR,class

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

VYP-2 2-EXT
23,8 1,05 1,00 24,95 23,8 0,85 1,00 20,20

okna (JZ)

VYP-3 2-EXT
17,6 1,12 1,00 19,70 17,6 2,00 1,00 35,10

hlavní vchod (JZ)1)

VYP-4 2-EXT
75,3 1,05 1,00 79,05 75,3 0,85 1,00 64,00

okna (SV)

VYP-7 2-EXT
25,8 1,05 1,00 27,09 25,8 0,85 1,00 21,93

okna (JV)

VYP-9 2-EXT
80,2 1,05 1,00 84,22 80,2 0,85 1,00 68,18

okna (SZ)

STN-18 2-EXT
267,6 0,21 1,00 56,19 267,6 0,22 1,00 58,87

obvod A,B

STN-21 2-EXT
28,5 0,21 1,00 5,99 28,5 0,79 1,00 22,52

nezateplený obvod

STN-23 2-EXT
77,6 0,21 1,00 16,29 77,6 0,79 1,00 61,26

obvod k sousedovi

STN-24 2-EXT
185,4 0,21 1,00 38,93 185,4 0,21 1,00 38,93

obvod C,C1

STR-36 2-EXT
600,2 0,17 1,00 100,84 600,2 0,16 1,00 96,03

st#echa ABC

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,014
[W/(m2K)]

'Uem = 0,014 * 1
381,9

1,00 19,35

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 * 1
381,9

1,00 69,09

PDL(z)-44 2-ZEM
88,3 0,32

0,45

12,64 88,3 0,50

0,30

9,92
podlaha A-Z6)

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,014
[W/(m2K)]

'Uem = 0,014 * 88,3
0,56

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 * 88,3
4,41

STN(z)-28 2-ZEM
80,4 0,32

0,60

48,59

80,4 0,70

0,56

67,43
obvod C-Z

PDL(z)-33 2-ZEM
183,5 0,32 183,5 0,40

podlaha ABC-Z

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,014
[W/(m2K)]

'Uem = 0,014 *
263,9

3,69

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
263,9

13,20
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

STN-41 2-4
5,2 0,42 0,64 1,41 5,2 1,34 0,30 2,10

bok schodi�t$

STR-43 2-4
474,7 0,42 0,64 128,46 474,7 1,79 0,30 254,55

podlaha N

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,014
[W/(m2K)]

'Uem = 0,014 *
479,9

0,64 4,33

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
479,9

0,30 7,19

Celkem bez
vlivu "Uem

2
214,0

- - 644,36
2

214,0
- - 821,03

tepelné vazby 2) ;'Uem 27,93 ;'Uem 93,89

celková mìrná
tepelná ztráta
prostupem
tepla

- - - 672,30 - - - 914,92
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Konstrukce
obálky
budovy

 (ZÓNA Z3) 

Referenèní budova !i = 20 °C Hodnocená budova !i = 20 °C

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
UR,class

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

VYP-8 3-EXT
46,8 1,05 1,00 49,14 46,8 0,85 1,00 39,78

okna (JV)

VYP-11 3-EXT
36,0 1,05 1,00 37,80 36,0 0,85 1,00 30,60

okna (SZ)

STN-19 3-EXT
249,6 0,21 1,00 52,42 249,6 0,22 1,00 54,92

obvod A,B

STN-25 3-EXT
102,9 0,21 1,00 21,60 102,9 0,21 1,00 21,60

obvod C,C1

VYP-27 3-EXT
17,3 1,05 1,00 18,14 17,3 0,85 1,00 14,69

okna (SV)

STR-37 3-EXT
295,5 0,17 1,00 49,64 295,5 0,16 1,00 47,28

st#echa ABC

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,014
[W/(m2K)]

'Uem = 0,014 *
748,1

1,00 10,47

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
748,1

1,00 37,40

Celkem bez
vlivu "Uem

748,1 - - 228,75 748,1 - - 208,87

tepelné vazby
2)

;'Uem 10,47 ;'Uem 37,40

celková
mìrná
tepelná
ztráta
prostupem
tepla

- - - 239,22 - - - 246,27
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

Konstrukce
nevytápìného

prostoru
 (NEVYTÁPÌNÝ
PROSTOR Z4) 

Referenèní budova !u = -1,26 °C Hodnocená budova !u = 10,11 °C

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
UR,class

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

Plocha
A

[m2]

Souèinitel
prostupu

tepla
U

[W/(m2K)]

Redukèní
èinitel

b
[-]

Mìrná
ztráta

prostupem
tepla

HT

[W/K]

konstrukce nevytápìného prostoru pøilehlé k exteriéru HT,ue

VYP-12 4-EXT
9,7 1,50 1,00 14,58 9,7 1,50 1,00 14,58

okna sklepní (SV)

VYP-13 4-EXT
11,5 1,50 1,00 17,28 11,5 1,50 1,00 17,28

okna sklepní (JZ)

VYP-14 4-EXT
5,1 1,50 1,00 7,70 5,1 1,50 1,00 7,70

okna sklepní (JV)

VYP-15 4-EXT
4,3 1,50 1,00 6,48 4,3 1,50 1,00 6,48

okna sklepní (SZ)

VYP-16 4-EXT
5,3 6,50 1,00 34,32 5,3 6,50 1,00 34,32

vrata (SV)

STN-30 4-EXT
246,6 0,83 1,00 204,66 246,6 0,83 1,00 204,66

obvod suterénu

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
282,6

1,00 14,13

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
282,6

1,00 14,13

konstrukce nevytápìného prostoru pøilehlé k zeminì HT,ug

STN(z)-31 4-ZEM
481,5 0,35

0,59

372,62

481,5 0,50

0,59

372,62
obvod suterénu-Z

PDL(z)-34 4-ZEM 1
345,5

0,24
1

345,5
0,34

podlaha ABC-Z

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 * 1
826,9

91,35

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 * 1
826,9

91,35

konstrukce nevytápìného prostoru pøilehlé k zónám HT,iu

STN-41 4-2
5,2 0,42 -0,64 -1,41 5,2 1,34 -0,30 -2,10

bok schodi�t$

STR-43 4-2
474,7 0,42 -0,64 -128,46 474,7 1,79 -0,30 -254,55

podlaha N

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 *
479,9

-0,64 -4,33

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
479,9

-0,64 -7,19

STR-42 4-1
872,2 0,42 -0,64 -236,03 872,2 1,79 -0,30 -467,68

podlaha N
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

P#irá�ky na
tepelné vazby

'Uem = 0,020
[W/(m2K)]

'Uem = 0,020 *
872,2

-0,64 -7,87

'Uem = 0,050
[W/(m2K)]

'Uem = 0,050 *
872,2

-0,64 -13,06

vìtrání mezi nevytápìným prostorem a exteriérem HV,ue

Vìtrání

nR V #acp HV,ue,R n V #acp HV,ue

(1/h) (m3/h)
Wh/(m3

.K)
(W/K) (1/h) (m3/h)

Wh/(m3

.K)
(W/K)

0,33 908,8 0,33 299,9 0,33 908,8 0,33 299,9

Informace o pou�itém výpoèetním nástroji

výpo!etní nástroj DEKSOFT Energetika

verze 6.0.4

bli��í informace www.deksoft.eu

Identifikaèní oznaèení protokolu

Identifika!ní ozna!ení protokolu
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P�íloha �. 5 

Posouzení tepelné stability v letním období dle �SN 73 0540-2 

(2011) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ODEZVA MÍSTNOSTI NA VNIT�NÍ A VN�JŠÍ 
TEPELNOU ZÁT�Ž V LETNÍM OBDOBÍ 

 
podle �SN EN ISO 13792 

 
Simulace 2011 

 
 

 Název úlohy :  Letní stabilita MÚ B�eclav TGM 
 Zpracovatel :  Ing. Veronika Charvátová 
  C.E.I.S.CZ s.r.o. 
 
 
 KONTROLNÍ TISK VSTUPNÍCH DAT : 
 
 Datum a zem�pisná ší�ka:  21. 8. ,  52 st. 
 Objem vzduchu v místnosti:     54.00 m3 
 Sou�. p�estupu tepla proud�ním:      2.50 W/m2K 
 Sou�. p�estupu tepla sáláním:      5.50 W/m2K 
 �initel f,sa:      0.10 
 
 Okrajové podmínky výpo�tu: 
  

 �as    n  Fi,i  Te  Intenzita slune�ního zá�ení pro jednotlivé orientace [W/m2] 
 [h]  [1/h]  [W]  [C]  I,S  I,J  I,V  I,Z  I,H  I,JV  I,JZ  I,SV  I,SZ 
                
  

  1    2.5       0   16.9      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
  2    2.5       0   16.2      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
  3    2.5       0   16.0      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
  4    2.5       0   16.2      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
  5    2.5       0   16.9      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
  6    2.5       0   18.1     67     37    265     37     92    178     37    219     37 
  7    2.5       0   19.5     69    103    549     69    248    432     69    384     69 
  8    2.5       0   21.2     95    259    656     95    415    608     95    376     95 
  9    2.5       0   23.0    116    420    637    116    567    699    116    270    116 
 10    0.5       0   24.8    132    553    526    132    687    708    151    132    132 
 11    0.5       0   26.5    142    640    353    142    764    644    345    142    142 
 12    0.5       0   27.9    145    670    145    145    790    516    516    145    145 
 13    0.5       0   29.1    142    640    142    353    764    345    644    142    142 
 14    0.5       0   29.8    132    553    132    526    687    151    708    132    132 
 15    0.5       0   30.0    116    420    116    637    567    116    699    116    270 
 16    0.5       0   29.8     95    259     95    656    415     95    608     95    376 
 17    0.5       0   29.1     69    103     69    549    248     69    432     69    384 
 18    0.5       0   28.0     67     37     37    265     92     37    178     37    219 
 19    0.5       0   26.5      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
 20    0.5       0   24.8      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
 21    2.5       0   23.0      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
 22    2.5       0   21.2      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
 23    2.5       0   19.5      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
 24    2.5       0   18.1      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
                

  

 Vysv�tlivky: 
 Te je teplota vn�jšího vzduchu, n je násobnost vým�ny v místnosti a Fi,i je velikost vnit�ních zdroj� tepla. 
 
 
 Zadané nepr�svitné konstrukce: 
  

 Konstrukce �íslo   1  ... vnit�ní konstrukce 
  

 Plocha konstrukce:   10.70 m2  Sou�. prostupu tepla U:   1.23 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.13 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.13 m2K/W 
         
  

 vrstva �.  Název  d [m]  Lambda  M.teplo  M.hmotnost 
  

    [W/mK]  [J/kgK]  [kg/m3] 
  

  1  Omítka vápenocemento  0.0150    0.990    790.0   2000.0 
  2  Zdivo CP  0.4500    0.860    900.0   1800.0 
  3  Omítka vápenocemento  0.0150    0.990    790.0   2000.0 
  

         

 Tepelná kapacita C:   207.269 kJ/m2K 



 

 

 
 Konstrukce �íslo   2  ... vnit�ní konstrukce 
  

 Plocha konstrukce:   33.00 m2  Sou�. prostupu tepla U:   2.46 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.13 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.13 m2K/W 
         
  

 vrstva �.  Název  d [m]  Lambda  M.teplo  M.hmotnost 
  

    [W/mK]  [J/kgK]  [kg/m3] 
  

  1  Omítka vápenocemento  0.0150    0.990    790.0   2000.0 
  2  Zdivo CP  0.1000    0.860    900.0   1800.0 
  3  Omítka vápenocemento  0.0150    0.990    790.0   2000.0 
  

         

 Tepelná kapacita C:   103.987 kJ/m2K 
 
 Konstrukce �íslo   3  ... vn�jší jednopláš�ová konstrukce 
  

 Plocha konstrukce:    6.40 m2  Sou�. prostupu tepla U:   0.38 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.13 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.08 m2K/W 
 Orientace kce:  jihozápad 
 Pohltivost zá�ení:    0.30  �initel oslun�ní:   1.00 
         
  

 vrstva �.  Název  d [m]  Lambda  M.teplo  M.hmotnost 
  

    [W/mK]  [J/kgK]  [kg/m3] 
  

  1  Omítka vápenocemento  0.0150    0.990    790.0   2000.0 
  2  Zdivo CP  0.4500    0.860    900.0   1800.0 
  3  Omítka vápenocemento  0.0150    0.990    790.0   2000.0 
  4  st�rka  0.0050    0.800    900.0   1800.0 
  5  Minerální vlna (lamb  0.0800    0.043    840.0     29.0 
  6  st�rka  0.0050    0.800    900.0   1800.0 
  7  Omítka ETICS  0.0020    0.700    840.0   1750.0 
  

         

 Tepelná kapacita C:   196.490 kJ/m2K 
 
 Konstrukce �íslo   4  ... vnit�ní konstrukce 
  

 Plocha konstrukce:   16.25 m2  Sou�. prostupu tepla U:   1.72 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.17 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.17 m2K/W 
         
  

 vrstva �.  Název  d [m]  Lambda  M.teplo  M.hmotnost 
  

    [W/mK]  [J/kgK]  [kg/m3] 
  

  1  Dlažba keramická  0.0100    1.010    840.0   2000.0 
  2  Pot�r cementový  0.0200    1.160    840.0   2000.0 
  3  Betonová mazanina  0.0800    1.230   1020.0   2100.0 
  4  Dutinový panel  0.1600    1.200    840.0   1200.0 
  5  Omítka vápenocemento  0.0150    0.990    790.0   2000.0 
  

         

 Tepelná kapacita C:   219.513 kJ/m2K 
 
 Konstrukce �íslo   5  ... vn�jší dvoupláš�ová konstrukce 
  

 Plocha konstrukce:   16.25 m2  Sou�. prostupu tepla U:   0.29 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.10 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.08 m2K/W 
 Orientace kce:  horizont 
 Pohltivost zá�ení:    0.30  �initel oslun�ní:   1.00 
 �initel v�trání:    0.20 
         
  

 vrstva �.  Název  d [m]  Lambda  M.teplo  M.hmotnost 
  

    [W/mK]  [J/kgK]  [kg/m3] 
  

  1  Omítka vápenocemento  0.0150    0.990    790.0   2000.0 
  2  Dutinový panel  0.1600    1.200    840.0   1200.0 
  3  Škvára  0.1000    0.270    750.0    750.0 
  4  Betonová mazanina  0.0800    1.230   1020.0   2100.0 
  5  Minerální vlna (lamb  0.1000    0.043    840.0     29.0 
  6  Uzav�ená vzduch. dut  1.0000    6.250   1010.0      1.2 
  7  Bedn�ní z prken  0.0240    0.180   2510.0    400.0 
  8  Krytina  0.0200    1.010    840.0   2000.0 
  

         

 Tepelná kapacita C:   171.311 kJ/m2K 
 
 
 Zadané vn�jší pr�svitné konstrukce: 
  

 Konstrukce �íslo   1 
  

 Plocha konstrukce:    4.32 m2  Sou�. prostupu tepla U:   1.44 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.13 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.07 m2K/W 
 Orientace kce:  jihozápad 



 

 

 Propustnost zá�ení g:  0.110  �initel prostupu TauE:  0.050 
 Terciální �initel Sf3:  0.000  Korek�ní �initel zasklení:   0.70 
 Korek�ní �initel clon�ní:   1.00  �initel oslun�ní:   1.00 
 Sekundární �initel Sf2:  0.060  �initel jímavosti Y:   1.26 W/K 
 
 
 
 VÝSLEDKY VYŠET�OVÁNÍ ODEZVY MÍSTNOSTI: 
 
 Metodika výpo�tu:  R-C metoda 
 
 Obalová plocha místnosti At:       86.92 m2 
 Tepelná kapacita místnosti Cm:     13301.0 kJ/K 
 Ekvivalentní akumula�ní plocha Am:       76.13 m2 
 M�rný zisk vnit�ní konvekcí a radiací His:      299.61 W/K 
 M�rný zisk p�es okna a lehké konstrukce Hes:        6.20 W/K 
 M�rný zisk p�es hmotné konstrukce Hth:        7.21 W/K 
 �initel p�estupu tepla na vnit�ní stran� Hms:      692.76 W/K 
 �initel prostupu z exteriéru na povrch hmotných kcí Hem:        7.29 W/K 
 
 Výsledné vnit�ní teploty a tepelný tok: 
  

   Teplota  Teplota  Teplota 
 

 �as  Tepelný tok  vnit�ního vzduchu  st�ední radia�ní  výsledná operativní 
 

 [h]  [W]  [C]  [C]  [C] 
        
 

  1       820.0       22.95       23.82       23.55 
  2       786.0       22.74       23.68       23.38 
  3       776.3       22.61       23.57       23.27 
  4       786.0       22.56       23.48       23.20 
  5       820.0       22.61       23.43       23.18 
  6       898.7       22.77       23.44       23.23 
  7       987.2       22.99       23.48       23.33 
  8      1087.9       23.27       23.57       23.48 
  9      1190.6       23.60       23.68       23.65 
 10       631.7       23.82       23.78       23.79 
 11       762.9       24.03       23.94       23.97 
 12       874.9       24.25       24.12       24.16 
 13       960.2       24.47       24.30       24.36 
 14      1002.7       24.65       24.47       24.52 
 15       998.2       24.78       24.59       24.65 
 16       945.2       24.85       24.67       24.73 
 17       840.7       24.83       24.69       24.73 
 18       691.1       24.73       24.62       24.66 
 19       571.2       24.60       24.55       24.57 
 20       534.6       24.53       24.52       24.52 
 21      1116.0       24.24       24.42       24.36 
 22      1028.6       23.89       24.28       24.16 
 23       946.2       23.55       24.13       23.95 
 24       878.2       23.24       23.98       23.75 
 

        

 
 Minimální hodnota:       22.56       23.43       23.18 
 Pr�m�rná hodnota:       23.77       24.05       23.96 
 
Maximální hodnota:            24.85           24.69          24.73 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 VYHODNOCENÍ VÝSLEDK� PODLE KRITÉRIÍ �SN 730540-2 (2011) 
 A VYHLÁŠKY MPO �. 148/2007 Sb. 
 
 Název úlohy:   Letní stabilita MÚ B�eclav 
  

 Podrobný popis obalových konstrukcí hodnocené místnosti je uveden na výpisu z programu Simulace 2011. 
 
 Požadavek na nejvyšší denní teplotu vzduchu v letním období (�l. 8.2 �SN 730540-2), resp. 
 na tepelnou stabilitu místnosti v letním období (§4,odst.1,bod a6) vyhlášky) 
  

 Požadavek:  Tai,max,N = 27,00 C 
  

 Vypo�tená hodnota:  Tai,max = 24,85 C 
  

 Tai,max < Tai,max,N ... POŽADAVEK JE SPLN�N. 
 
 Poznámka: Vyhodnocení požadavku �SN 730540-2 má smysl pouze tehdy, pokud byly ve výpo�tu 
  použity okrajové podmínky podle �SN 730540-3. 

 

STÍNÍCÍMI PRVKY OKENNÍCH VÝPLNÍ JSOU VENKOVNÍ ŽALUZIE 
 

 



 

 

 

 

 

P�íloha �. 6 

Návrh fotovoltaického systému výpo�etním nástrojem DEKSOFT  

S �asovým krokem výpo�tu 10min 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



FVE
verze 1.2.8

Výpo et!produkce!fotovoltaické!elektrárny

 

Identifika ní! íslo!vypracovaného!dokumentu: 15/20

Identifika!ní údaje o budov"

Název!budovy: M"U!-!TGM

Ulice: nám"stí!T.!G.!Masaryka!42/3

PS#: 690!02

M"sto: B$eclav

Stru!ný popis budovy

Administrativní!budova

Seznam podklad# pou�itých pro hodnocení budovy

-

Identifika!ní údaje o zpracovateli

Název!zpracovatele: Ing.!Jan!Klim�a

Ulice: Pod!Záme kem!3674

PS#: 73801

M"sto!zpracovatele: Frýdek-Místek

!

Datum!zpracování: 26.11.2020

Informace o pou�itém výpo!etním nástroji

Výpo etní!nástroj: DEKSOFT!FVE!1.2.8

Výpo tové!jádro: EnergyPlus!verze!8.5

Bli��í!informace!na: www.deksoft.eu

Typ!za"ízení

Typ!za$ízení: FVE!s!m"ni em

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - FVE 1



FVE
verze 1.2.8

Parametry!výpo tu

Výpo et: Celoro ní

#asový!krok!výpo tu 10!minut

Po áte ní!m"síc!výpo tu: 1

Po áte ní!den!m"síce!výpo tu: 1

Koncový!m"síc!výpo tu: 12

Koncový!den!m"síce!výpo tu: 31

Po et!let!ve!výpo tu: 1

Ohmické!ztráty!v!rozvodech: 5 %

Klimatická!data!pro!výpo et: Brno!(#HMI)

Zp&sob!stanovení!geometrie: Zjednodu�ený

Zp&sob!$ízení!výroby!FVE: Maximální!produkce

Pozn.: Výpo!et je proveden bez vlivu zastín"ní fotovoltaických panel#. 

Profil!spot"eby!elektrické!energie

Maximální!odb"r!elektrické!energie 52550,4 W

Zp&sob!stanovení!profilu!odb"ru!elektrické!energie Typický!den!(jeden!v!roce)

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - FVE 2
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Fotovoltaické!panely

FVE-1:!Hlavní!budova!-!350Wp

Orientace: 235 °

Sklon: 14 °

Délka: 25 m

Vý�ka: 1,7 m

Po et!paraleln"!zapojených!$ad!modul&: 3 ks

Po et!sériov"!zapojených!modul&!v!jedné!$ad" 82 ks

Celkový!po et!modul&: 246 ks

Kód!SVT:

Zp&sob!stanovení!ú innosti!panelu: Podrobné

Typ! lánk&: Krystalické!k$emíkové! lánky

Po et!sériov"!zapojených! lánk&!v!jednom!modulu 60 ks

Plocha!aktivních! lánk&!na!jednom!modulu 1,6932 m2

Sou in!propustnosti!a!pohltivosti: 0,9 -

�í$ka!zakázaného!pásu!plovodi ového!materiálu: 1.12 eV

Paralelní!parazitní!odpor: 1!000!000 '

Zkratový!proud!modulu!p$i!standardních!podmínkách: 10,69 A

Nap"tí!naprázdno!p$i!standardních!podmínkách: 42,29 V

Standardní!teplota: 25 °C

Standardní!oslun"ní: 1!000 W/m2

Proud!v!bod"!maximálního!výkonu!modulu: 10,03 A

Nap"tí!v!bod"!maximálního!výkonu!modulu: 34,9 V

Teplotní!koeficient!pro!zkratový!proud: 0.005345 A/K

Teplotní!koeficient!pro!nap"tí!na!prázdno: -0.118412 V/K

Teplota!okolí!p$i!testu!NOCT: 20 °C

Teplota! lánku!p$i!testu!NOCT: 45 °C

Oslun"ní!p$i!testu!NOCT: 800 W/m2

Sou initel!tepelné!ztráty!modulu: 30 W/(m2.K)

Tepelná!kapacita!modulu: 50!000 J/(m2.K)

Jmenovitý!výkon!modulu: 350 W

Celkový!jmenovitý!výkon: 86!100 W

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - FVE 3



FVE
verze 1.2.8

M#ni 

Název:

Kód!SVT:

Zp&sob!zadání: Zjednodu�ené

Ú innost!m"ni e: 94 %

Výsledky!výpo tu

Celková!spot$eba!elektrické!energie 281!000,1 kWh

Celková!vyu�itelná!produkce!elektrické!energie!z!FVE!v!budov" 83!629,7 kWh

Celková!produkce!elektrické!energie!dodaná!do!distribu ní!soustavy 5!283,6 kWh

Celková!produkce!elektrické!energie!z!FVE 88!913,3 kWh

Celkové!mno�ství!elektrické!energie!odebrané!z!distribu ní!soustavy 197!370,5 kWh

Procento!vyu�ití!celkové!produkce!FVE!pro!krytí!spot$eby!v!budov" 94,1 %

Procento!pokrytí!vlastní!spot$eby!pomocí!FVE 29,8 %

Graf!zp$sobu!pokrytí!spot"eby!elektrické!energie!v!budov#

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - FVE 4



 

 

 

 

 

P�íloha �. 7 

Posouzení vhodnosti aplikace EPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zpracování analýzy vhodnosti EPC pro žadatele  

Vhodnost za�azení jednotlivých budov, jejichž majitelem je m�sto B�eclav,  
do projektu EPC. Z d�vodu ekonomické efektivnosti se �eší širší soubor budov, které  
povedou k výb�ru vhodného portfolia. K analýze se využívají informace, které má žadatel  
o objektech a o spot�eb� energie, která je stanovená dle faktur uvedených v energetickém  
posudku nebo auditu za 3 roky. U objektu je provedená analýza v této struktu�e:  
 
- stru�ný popis objektu a p�íslušných energetických za�ízení  
- p�ehled spot�eb energie, optimáln� za 3 roky nebo pr�m�r za 3 roky i ve finan�ním  
vyjád�ení 
- návrh opat�ení, které by pro objekty bylo vhodné realizovat 
- odhad objem� investi�ních prost�edk�  
- odhad potenciálu úspor  
- doporu�ení (nedoporu�ení) vhodnosti 
 
S využitím zpracovaných dat a návrh� týkajících se jednotlivých objekt� sestaví zpracovatel 
vhodné portfolio objekt� pro projekt EPC. Budou provedeny propo�ty souhrnného potenciálu 
úspor a investic do úsporných opat�ení a budou posouzeny dosažitelné ekonomické  
parametry projektu. Záv�rem budou vyhodnoceny p�ínosy aplikace garantovaných  
energetických služeb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Objekt  

Snížení energetické náro�nosti budovy M�stské policie 

  
Stru�ný popis objektu  

Budova je využívána celoro�n� a nep�etržit�. B�hem provozu  
se v budov� nachází 50 osob.  

Budova m�stské policie v B�eclavi byla realizována v minulém století.  
V roce 2015 byla komplexn� zmodernizována.  

Objekt je samostatn� stojící, který má dv� nadzemní podlaží. Budova je 
podsklepena a je zast�ešena plochou st�echou. Na hlavní objekt navazuje 
ve dvorní �ásti jednopodlažní objekt šaten a dále dílny. Objekt dílen není 
p�edm�tem tohoto EP.  V objektu jsou umíst�ny kancelá�e, sociální  
za�ízení, šatny a komunikace. V podzemní �ásti se nacházejí sklady  
a plynová kotelna.   

  
Popis energetických za�ízení  

V budov� se nachází plynová kotelna, která je ve správ� spole�nosti 
Teplo B�eclav s.r.o.. Teplá voda je v budov� p�ipravována pomocí elek-
trických zásobník� TV a plynového oh�íva�e vody. V budov� je spot�e-
bováván zemní plyn pro vytáp�ní a p�ípravu TV a elektrická energie pro 
p�ípravu TV, osv�tlení a ostatní spot�ebi�e. 

  
Pr�m�rná spot�eba energie za 3 roky*  MWh/rok El. – 103,47 Teplo – 67,36 Plyn – 26,23 
Náklady na energie  Tis.K� 477,237 
    
Návrh opat�ení - stavební konstrukce   
  
  
Návrh opat�ení - technologie  Instalace FVE systému 
  
  
  
  
Investi�ní náklady – do technologie Tis.K� 756,000 bez DPH 
Investi�ní náklady - ostatní Tis.K� 45,360 bez DPH 
Investi�ní náklady celkem  Tis.K� 801,360 bez DPH 
   
Odhad potenciálu úspor energie  MWh/rok 13,67 
Ekonom. zhodnocení  IRR 0,7 
 NPV -215,9 
 Tsd � 20 let  
Doporu�ení (nedoporu�ení) vhodnosti  
za�azení do projektu EPC 

 
Za�adit do projektu EPC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Objekt  Snížení energetické náro�nosti M�stského ú�adu budovy C 

  
Stru�ný popis objektu  

Budova je využívána celoro�n� v pracovních dnech od 7:00 do 16:30. 
B�hem provozu se v budov� nachází 40 osob.  

Budova C m�stského ú�adu v B�eclavi byla realizována v minulém  
století. V roce 2015 byla komplexn� zmodernizována.  

Objekt je samostatn� stojící, který má t�i nadzemní podlaží. Budova je 
nepodsklepena a je zast�ešena valbovou st�echou. �ást jednopodlažní 
budovy je zast�ešena plochou st�echou. V objektu jsou umíst�ny  
kancelá�e, sociální za�ízení a komunikace.   

  
Popis energetických za�ízení  

V budov� se nachází plynová kotelna, která je ve správ� spole�nosti 
Teplo B�eclav s.r.o.. Teplá voda je v budov� p�ipravována pomocí elek-
trických zásobník� TV. V budov� je spot�ebováván zemní plyn pro vy-
táp�ní a elektrická energie pro p�ípravu TV, osv�tlení  
a ostatní spot�ebi�e. 

  
Pr�m�rná spot�eba energie za 3 roky*  MWh/rok El. – 61,92 Teplo – 123,98  
Náklady na energie  Tis.K� 436,796 
    
Návrh opat�ení - stavební konstrukce   
  
  
Návrh opat�ení - technologie  Instalace FVE systému 
  
  
  
  
Investi�ní náklady – do technologie Tis.K� 850,000 bez DPH 
Investi�ní náklady - ostatní Tis.K� 51,030 bez DPH 
Investi�ní náklady celkem  Tis.K� 901,530 bez DPH 
   
Odhad potenciálu úspor energie  MWh/rok 14,70 
Ekonom. zhodnocení  IRR 0,79 
 NPV -236,9 
 Tsd � 20 let  
Doporu�ení (nedoporu�ení) vhodnosti  
za�azení do projektu EPC 

 
Za�adit do projektu EPC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Objekt  Snížení energetické náro�nosti budovy M�U T.G.M 

  
Stru�ný popis objektu  

Budova je využívána celoro�n� v pracovních dnech od 6:00 do 18:00. 
B�hem provozu se v budov� nachází 180 osob.  

Budova m�stského ú�adu v B�eclavi byla realizována v roce 1965. 
V roce 2012 byla komplexn� zmodernizována.  

Objekt je postaven v �adové zástavb� a p�dorysn� tvo�í písmeno T. 
Hlavní budova (A) má jedno podzemní podlaží a �ty�i nadzemní podlaží 
ve kterých jsou kancelá� ú�adu. Podzemní podlaží není vytáp�no a slouží 
pro skladovací ú�ely. �ást (B) má jedno podzemní podlaží a dv� nad-
zemní podlaží. V 1.NP jsou kancelá�e a ve 2.NP je zasedací místnost.  
St�echa obou �ástí je sedlová z d�ev�ných vazník�. �ást (C) navazuje 
nepodsklepeným spojovacím kr�kem, má jedno podzemní podlaží a t�i 
nadzemní podlaží. V 1.PP je jídelna v ostatních podlaží se nacházejí 
kancelá�ské prostory. St�echa objektu je plochá. Hlavní vstup do objektu 
je u jihozápadní strany �ásti (A). 

  
Popis energetických za�ízení  

V budov� se nachází plynová kotelna, která je ve správ� spole�nosti 
Teplo B�eclav s.r.o.. Teplá voda je v budov� p�ipravována pomocí ne-
p�ímotopného zásobníku o objemu 500 litr�, který je oh�íván plynovou 
kotelnou. V budov� je spot�ebováván zemní plyn pro vytáp�ní a elek-
trická energie pro osv�tlení a ostatní spot�ebi�e. 

  
Pr�m�rná spot�eba energie za 3 roky*  MWh/rok El. – 294,38 Teplo – 251,18 
Náklady na energie  Tis.K� 1 224,893 
    
Návrh opat�ení - stavební konstrukce  Instalace venkovních žaluzií 
  
  
Návrh opat�ení - technologie  Instalace FVE systému 
 Modernizace osv�tlení za LED technologii 
 Systém m��ení a regulace tepelného hospodá�ství a zavedení dálkového 

ode�tu m��ení pot�eb do systému MaR a zavedení energetického ma-
nagmentu 

 Dopln�ní klimatiza�ních jednotek a využití jako tepelné �erpadlo 
vzduch/vzduch 

  
Investi�ní náklady – do technologie Tis.K� 7 482,930 bez DPH 
Investi�ní náklady - ostatní Tis.K� 448,976 bez DPH 
Investi�ní náklady celkem  Tis.K� 7 931,905 bez DPH 
   
Odhad potenciálu úspor energie  MWh/rok 146,48 
Ekonom. zhodnocení  IRR -2,13 
 NPV -3 664,3 
 Tsd � 20 let  
Doporu�ení (nedoporu�ení) vhodnosti  
za�azení do projektu EPC 

 
Za�adit do projektu EPC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Objekt  Snížení energetické náro�nosti budovy Zimní stadion 

  
Stru�ný popis objektu  

Objekt je využívána celoro�n�, v dvou režimech letní a zimní provoz. V 
administrativní �ásti budovy se p�i b�žném provozu nachází cca 16 
dosp�lých osob. V budov� restaurace se strojovnou je p�ibližn� cca 14 
stálých osob, k tomu m�že být ubytováno až 54 osob v prostorách 
hostelu a restauraci b�hem dne navštíví cca 50 osob. Po�et osob v 
budov� samotného zimního stadionu (ledová plocha), závisí na využití 
ledové plochy, jedná se p�ibližn� o 200 osob za den.  

Budova Zimního stadionu v B�eclavi byla realizována v sedmdesátých 
letech minulého století. Objekt Zimního stadionu je samostatn� stojící, 
který je složen z jednotlivých provozních �ástí. Jedná se o samotnou 
budovu zimního stadionu s ledovou plochou a sportovním zázemím, 
administrativní �ást a restauraci spolu s hostelem. Jednotlivé �ásti jsou 
nepodsklepeny a zast�ešeny sedlovou st�echou, vyjma administrativní 
�ásti, kde je st�echa plochá. Budova zimního stadionu zahrnuje ledovou 
plochu spolu s tribunami. Pod tribunami jsou situovány šatny se 
sociálním za�ízením, posilovna, chodby a technické místnosti. 
Administrativní �ást haly orientovaná na severovýchod je dvoupodlažní. 
V prvním podlaží se nacházejí vstupní prostory do haly, pokladny, 
sociální za�ízení, kancelá�e a bufet. V druhém nadzemním pat�e jsou 
kancelá�e vedení zimního stadionu spolu s kancelá�emi, které jsou 
pronajímány. T�etí �ást zimního stadionu, která je p�ilehlá z 
jihovýchodní strany zimního stadionu, je propojená se zimním 
stadionem spojovacími tunely. Tato �ást je dvoupodlažní s �áste�nou 
p�dní vestavbou, v které je umíst�na kotelna, která p�ipravuje topnou 
vodu pro celý objekt. V prvním pat�e této �ásti je umíst�na restaurace s 
kuchyní, sklady, garáže, dílna, strojovna chlazení, elektrorozvodna, 
trafostanice, technická místnost s rozd�lova�em a šatny se sociálním 
za�ízením. V druhém pat�e je nov� situovaný hostel, jehož sou�ástí je 
recepce, kancelá�e pokoje, sociální za�ízení a archívy. 

Objekt má vlastní energetické zdroje. V objektu zimního stadionu se sice 
nachází kotelna na zemní plyn, která prošla rekonstrukcí v roce 2011 a 
disponuje novými plynovými kolty, které zásobují objekt teplou vodou 
pro vytáp�ní i p�ípravu TV spolu s TV pot�ebnou pro technologii chla-
zení. Vlastníkem a provozovatelem kotelny je ovšem spole�nost TEPLO 
B�eclav, s. r. o. a ta prodává vyrobené teplo do objektu. V objektu je 
spot�ebováván zemní plyn pro p�ípravu pokrm�. 

  
Popis energetických za�ízení  

Objekt má vlastní energetické zdroje, kterým je centrální plynová kotel-
na, ta je však ve vlastnictví externí firmy, která vyrobené teplo v koteln� 
do objektu prodává. 

  
Pr�m�rná spot�eba energie za 3 roky*  MWh/rok El. – 606,94 Teplo – 1 026,18 
Náklady na energie  Tis.K� 3 324,466 
    
Návrh opat�ení - stavební konstrukce   
  
  
Návrh opat�ení - technologie  Systém m��ení a regulace tepelného hospodá�ství, zavedení dálkového 

ode�tu m��ení spot�eb do systému MaR, zavedení energetického ma-
nagementu a regulace cirkulace TV 

 Rekonstrukce osv�tlení za LED technologii 
 Úprava systému využívání odpadního tepla 
 Instalace fotovoltaického systému (FVE) 
 Instalace VZT systému s rekuperací 
  
  
Investi�ní náklady – do technologie Tis.K� 17 800,099 bez DPH 
Investi�ní náklady - ostatní Tis.K� 1 068,006 bez DPH 
Investi�ní náklady celkem  Tis.K� 18 868,105 bez DPH 



 

 

   
Odhad potenciálu úspor energie  MWh/rok 481,79 
Ekonom. zhodnocení  IRR -0,01 
 NPV -6 054,5 
 Tsd � 20 let  
Doporu�ení (nedoporu�ení) vhodnosti  
za�azení do projektu EPC 

 
Za�adit do projektu EPC 

 
 
 
 
 
 
 
 
Záv�rem lze zkonstatovat, že uvedené objekty v majetku m�sta B�eclav budou  
za�azeny do projektu EPC. Úsporná opat�ení jsou tvo�ena úpravou na technologií  
�i technických systémech za�ízení budovy.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

P�íloha �. 8 

Pr�kaz energetické náro�nosti budovy 

Nový stav 
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PRÙKAZ ENERGETICKÉ NÁROÈNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona è. 406/2000 Sb., o hospodaøení energií, a vyhlá�ky è. 264/2020 Sb., o energetické nároènosti budov

A IDENTIFIKAÈNÍ ÚDAJE

ÚDAJE O BUDOVÌ / MÍSTÌ STAVBY

Obec: Bøeclav Èást obce:

Ulice: námìstí T.G Masaryka È.p / è. or. (è.ev.) 42/3

Katastrální území: Bøeclav (613584)
Pøevládající typ
vyu�ití:

Administrativní budova

Parcelní èíslo
pozemku:

st. 542/1
Památková ochrana
budovy:

Bez památkové ochrany

Orientaèní období
výstavby:

1965
Památková ochrana
území:

Bez památkové ochrany

POPIS HODNOCENÉ BUDOVY

Základní èlenìní budovy a hospodaøení s energiemi, stavební konstrukce obálky, technické systémy budovy, významné rekonstrukce,
vyu�ití objektu.
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Struèný popis budovy:
Prùkaz energetické nároènosti budovy je zpracován za úèelem dotaèního titulu OP�P. Protokol prùkazu energetické nároènosti budovy
nového stavu. 

Budova mìstského úøadu v Bøeclavi byla realizována v roce 1965. V roce 2012 byla komplexnì zmodernizována. Objekt je postaven
v øadové zástavbì a pùdorysnì tvoøí písmeno T. Hlavní budova (A) má jedno podzemní podla�í a ètyøi nadzemní podla�í ve kterých jsou
kanceláø úøadu. Podzemní podla�í není vytápìno a slou�í pro skladovací úèely. Èást (B) má jedno podzemní podla�í a dvì nadzemní
podla�í. V 1.NP jsou kanceláøe a ve 2.NP je zasedací místnost. Støecha obou èástí je sedlová z døevìných vazníkù. Èást (C) navazuje
nepodsklepeným spojovacím krèkem, má jedno podzemní podla�í a tøi nadzemní podla�í. V 1.PP je jídelna v ostatních podla�í se nacházejí
kanceláøské prostory. Støecha objektu je plochá. Hlavní vstup do objektu je u jihozápadní strany èásti (A).  

Zónování:
Zóna è.1 - kanceláøské prostory. Vytápìný prostor. 
Zóna è.2 - Komunikace, sociální zaøízení. Vytápìný prostor.
Zóna è.3 - Zasedací místnost. Vytápìný prostor.
Zóna è.4 - Sklady 1.PP. Nevytápìný prostor.

Konstrukce obálky budovy:
Svislé konstrukce
Konstrukèní systém objektu je �elezobetonový nosný skelet s výplòovým zdivem z cihelných blokù CDm tl. 375 - 450mm. Obvodové
konstrukce jsou zatepleny tepelnou izolací z PPS tl. 140mm a opatøeny povrchovou úpravou vnìj�í a vnitøní omítkou. 
Podlahové konstrukce
Podlahy jsou betonové, s ná�lapnou vrstvou z keramické dla�by nebo PVC. Podlahové souvrství je opatøenou tepelnou izolací z PPS tl.
30mm.
Støecha
Støechy èásti (A) objektu je z vìt�í èásti sedlová z lepených døevìných vazníkù se �indelovou krytinou a zateplena pod støe�ním vazníkem
tepelnou minerální vlnou tl. 200mm. Tam, kde je øe�ena jako rovná støecha, je tato èást zateplena polystyrénem EPS 100S v tl. 2x 200mm
s povrchem PVC folie. Støecha nad èástí (B) je sedlová, ocelový krov s plechovou krytinou. Tato støecha byla zateplena v pùdním prostoru
tepelnou minerální izolací tl. 200mm. Støecha èásti (C) je plochá a byla dodateènì zateplena tepelnou izolací polystyrénem EPS 100S tl.
200mm.
Výplnì otvorù
V obvodovém plá�ti objektu jsou instalovány plastová okna a dveøe s termoizolaèním sklem.

Struèný popis technických systémù:
Vytápìní
Vytápìní budovy je zaji�tìno plynovým kondenzaèním kotlem. Vytápìní budovy je zaji�tìno otopnými tìlesy s termostatickými hlavicemi.
Chlazení
V budovì jsou instalovány klimatizaèní jednotky (Split systém), která slou�í pro chlazení kanceláøských prostor v letních mìsících a k
vytápìní tìchto prostor v pøechodných mìsících.
Pøíprava TV
Pøíprava TV je zaji�tìna pomocí zásobníku o objemu 500 litrù, který je nepøímo ohøíván plynovými kotly.
Nucené vìtrání
V budovì jsou instalován pøívodní a odtahové ventilátory na chodbách administrativní budovy. Vìtrání prostor je zaji�tìno pøirozenì
pomocí otvíravých oken. 
Úprava vlhkosti
V budovì nejsou instalovány odvhlèovaèe pro úpravu vlhkosti vzduchu.
Osvìtlení
Osvìtlení je provedeno pomocí �árovkových, záøivkových a LED svítidel. Svítidla jsou ovládány ruènì pro ka�dou místnost zvlá��.
OZE
Na støe�e budovy je instalována FVE elektrárna bez akumulace elektrické energie o výkonu 86,1kWp.

GEOMETRICKÉ CHARAKTERISTIKY

Parametr Jednotky Hodnota

Objem budovy s upravovaným vnitøním prostøedím m3 19 290,0

Celková plocha hodnocené obálky budovy m2 7 011,0

Objemový faktor tvaru budovy m2/m3 0,36

Celková energeticky vzta�ná plocha budovy m2 5 870,0

Podíl prùsvitných konstrukcí v plo�e svislých konstrukcí % 29,6
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VÝPOÈTOVÉ ZÓNY

Energetická nároènost budovy a hodnocení obálky je vypoèteno pro budovu jako celek, která se pøi výpoètu mù�e èlenit do dílèích zón.
Budova je èlenìna na zóny s upravovaným vnitøním prostøedím (vytápìní, chlazení), které mají definovanou návrhovou vnitøní teplotu dle
ÈSN 730540 a na zóny nevytápìné. Zónám jsou pøiøazeny profily typického u�ívání.

Ozn. Oznaèení zóny Typ zóny dle ÈSN 73 0331-1

Úprava vnitøního
prostøedí

Návrhová
vnitøní
teplota

pro
vytápìní

Energ.
vzta�ná
plocha

Vytápìní Chlazení °C m2

Z1 Kanceláøe
(m) Administrativní budovy -
kanceláøské prostory (oddìlené
kanceláøe)

20 3 242,0

Z2 Chodby a WC
(m) Administrativní budovy - schodi��ì,
chodby, komunikace

20 2 151,7

Z3 Zasedací místnost
(m) Administrativní budovy - zasedací
místnosti

20 476,2

NZ4 nevytápìný suterén - - -
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B CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

Dodaná energie je dle §4 Vyhlá�ky souètem vypoètené spotøeby energie a pomocné energie (èerpadla, regulace apod.) pro daný úèel.
Vypoètená spotøeba energie vychází  z  potøeby energie pro zaji�tìní  typického u�ívání  budovy se zahrnutím úèinností  technického
systému. Do dodané energie se v souladu s Vyhlá�kou neuva�ují technologie nesouvisející se zaji�tìním uvedených úèelù, ale vstupují do
výpoètu ve formì tepelných ziskù.

Energonositel

Vytápìní Chlazení
Nucené
vìtrání

Úprava
vlhkosti

Pøíprava
teplé
vody

Osvìtlení
vnitøního
prostoru
budovy

Ostatní Celkem

% pokrytí

Dodaná energie v MWh/rok

PALIVA

Za paliva jsou pro úèely prùkazu pova�ovány elektrická energie odebíraná z veøejné distribuèní sítì, paliva pro spalování (uhlí, døevo,
zemní plyn apod.) a energie dodaná ve formì tepla nebo chladu ze soustavy zásobování tepelnou energií (SZTE).

elektøina
4,6% 0,0% 0,5% --- 0,0% 3,3% --- 8,4%

48.4 0 5.32 --- 0.08 34.5 --- 88.2

zemní plyn
70,8% --- --- --- 3,4% --- --- 74,3%

744 --- --- --- 36.2 --- --- 780

ENERGIE OKOLNÍHO PROSTØEDÍ

Za energii okolního prostøedí je pro úèely prùkazu pova�ována energie získaná ze Slunce, Zemì, vody, vzduchu nebo vìtru dodaná
pomocí technického zaøízení (solární kolektory, tepelné èerpadlo apod.). Dále je sem zaøazeno vyu�ití odpadního tepla z technologie.

Energie okolního
prostøedí

13,2% 0,3% 0,7% --- 0,0% 3,0% --- 17,3%

139 3.26 7.79 --- 0.12 31.7 --- 182

CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

procentuální podíl 88,7% 0,3% 1,2% --- 3,5% 6,3% --- 100,0%

kWh/m2rok 158,7 0,6 2,2 --- 6,2 11,3 --- 178,9

MWh/rok 931 3.26 13.1 --- 36.4 66.2 --- 1050

Podíl dodané energie dle úèelu Podíl dodané energie dle energonositele
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C PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJÙ ENERGIE

Primární energie z neobnovitelných zdrojù energie zobrazuje ekologickou stopu provozu budovy z pohledu spotøeby energie v primárních zdrojích
(napø.  elektrárny, teplárny apod.)  se zohlednìním úèinnosti  výroby a distribuce pro u�ití  v hodnocené budovì. Faktorem primární  energie z
neobnovitelných zdrojù energie se násobí slo�ky dodané energie po jednotlivých energonositelích.

Energonositel
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Vytápìní Chlazení

Nucené
vìtrání

Úprava
vlhkosti

Pøíprava
teplé vody

Osvìtlení
vnitøního
prostoru
budovy

Ostatní Celkem

% pokrytí

Dodaná energie v MWh/rok

ENERGONOSITELE

elektøina 2,6
12,5% 0,0% 1,4% --- 0,0% 8,9% --- 22,7%

126 0 13.8 --- 0.22 89.6 --- 229

Energie okolního
prostøedí

0,0
--- --- --- --- --- --- --- ---

--- --- --- --- --- --- --- ---

zemní plyn 1,0
73,7% --- --- --- 3,6% --- --- 77,3%

744 --- --- --- 36.2 --- --- 780

Slunce, energie
prostøedí (pro
exportovanou
energii mimo
budovu)

0,0

--- --- --- --- --- --- --- ---

--- --- --- --- --- --- --- ---

Elektøina dodávka
mimo budovu

-2,6
--- --- --- --- --- --- -5,6% -5,6%

--- --- --- --- --- --- -56.8 -56.8

PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJÙ ENERGIE

procentuální podíl 86,1% 0,0% 1,4% --- 3,6% 8,9% -5,6% 94,4%

kWh/m2rok 148,2 0,0 2,4 --- 6,2 15,3 -9,7 162,3

MWh/rok 870 0 13.8 --- 36.4 89.6 -56.8 953

Podíl dodané energie dle úèelu Podíl dodané energie dle energonositele
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D ROÈNÍ PRÙBÌH DODANÉ ENERGIE

BILANCE PODLE ENERGONOSITELÙ

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Únor Bøezen Duben Kvìten Èerven Èervenec Srpen Záøí Øíjen Listopad Prosinec

Celkem 171 144 124 81.4 43.9 26.7 19.1 21.3 46.2 89.5 129 154

elektøina 20.3 15.0 8.69 1.39 0 0 0 0 0.89 7.74 15.0 19.1

zemní
plyn

128 108 94.3 61.3 32.2 18.1 11.5 13.3 33.2 66.9 97.0 116

Energie
okolního
prostøedí

21.9 20.3 21.5 18.7 11.7 8.57 7.61 8.01 12.1 14.9 17.0 19.6

Roèní prùbìh dodané energie podle energonositelù

BILANCE PODLE ÚÈELÙ SPOTØEBY

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Únor Bøezen Duben Kvìten Èerven Èervenec Srpen Záøí Øíjen Listopad Prosinec

Celkem 171 144 124 81.4 43.9 26.7 19.1 21.3 46.2 89.5 129 154

Vytápìní 158 133 114 72.7 35.9 18.3 10.1 11.8 37.5 79.5 118 142

Chlazení 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.66 1.37 1.23 0.00 0.00 0.00 0.00

Nucené
vìtrání

1.11 1.01 1.11 1.08 1.11 1.08 1.11 1.11 1.08 1.11 1.08 1.11

Úprava
vlhkosti

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pøíprava
teplé vody

3.16 2.87 3.16 2.92 3.06 3.03 2.95 3.27 2.82 3.27 3.14 2.73

Osvìtlení 8.39 6.90 5.74 4.69 3.86 3.59 3.59 3.86 4.80 5.68 6.84 8.28
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Roèní prùbìh dodané energie dle úèelù spotøeby

E BILANCE TEPELNÝCH TOKÙ

BILANCE PRO RE�IM VYTÁPÌNÍ

Celkové tepelné ztráty budovy jsou tvoøeny prostupem tepla pøes konstrukce obálky budovy, cíleným vìtráním a neøízeným vìtráním
netìsnostmi - infiltrací. Tepelné ztráty jsou z èásti pokryty vyu�itelnými solárními a vnitøními zisky. Výsledná bilance pøedstavuje potøebu
energie na vytápìní budovy, kterou je nutné dodat soustavou vytápìní.

ZTRÁTY ENERGIE VYU�ITELNÉ ZISKY ENERGIE PRO RE�IM VYTÁPÌNÍ

Prostup tepla obálkou budovy

MWh/rok

294 Solární zisky

MWh/rok

58.6

Vìtrání 446 Vnitøní zisky - lidé 36.5

Netìsnosti obálky - infiltrace 110
Vnitøní zisky - osvìtlení a
technologie a z pøilehlých
nevytápìných prostor

43.5

Celkem 850 Celkem 139

POTØEBA ENERGIE NA VYTÁPÌNÍ MWh/rok 712,7 kWh/m2.rok 121,4

Bilance ztrát energie (%) Bilance potøeby energie na vytápìní (MWh/rok)
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BILANCE PRO RE�IM CHLAZENÍ

Celkové tepelné zisky budovy jsou tvoøeny vnitøními zisky (lidé, osvìtlení, pøístroje, ventilátory, rozvody teplé vody, akumulaèní nádoby) a
solárními zisky pøes prùsvitné konstrukce. Dále jsou zahrnuty zisky prostupem tepla pøes konstrukce obálky budovy, cíleným vìtráním a
neøízeným vìtráním netìsnostmi - infiltrací. Tepelné zisky jsou sní�eny o vyu�itelné tepelné ztráty, kdy je teplota exteriéru ni��í ne�
teplota interiéru (zejména v noèních hodinách). Zbývající tepelné zisky tvoøí potøebu energie na chlazení budovy, kterou je nutné dodat
soustavou chlazení.

ZISKY ENERGIE VYU�ITELNÉ ZTRÁTY ENERGIE - PØEDCHLAZENÍ

Vnitøní zisky (lidé, osvìtlení,
spotøebièe atd.)

MWh/rok

79.6 Prostup tepla obálkou budovy

MWh/rok

42.5

Solární zisky prùsvitnými
konstrukcemi

48.3 Cílené vìtrání 67.7

Ostatní zisky (prostupem,
vìtráním, infiltrací)

0.00 Netìsnosti obálky - infiltrace 9.43

Celkem 128 Celkem 120

POTØEBA ENERGIE NA CHLAZENÍ MWh/rok 7,3 kWh/m2.rok 1,2

Bilance ziskù energie (MWh/rok) Bilance potøeby energie na chlazení (MWh/rok)

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol pr!kazu energetické náro"nosti budovy dle vyhl. 264/2020 Sb. 9



program ENERGETIKA
verze 6.0.4

F OBÁLKA BUDOVY

Obálkou budovy je soubor v�ech teplosmìnných konstrukcí na systémové hranici celé budovy, které jsou vystaveny pøilehlému prostøedí,
je� tvoøí venkovní vzduch (EXT), pøilehlá zemina (ZEM), vnitøní vzduch v pøilehlém nevytápìném prostoru (NEVYT) nebo sousední budovì
(SOUS).  Budova mù�e být rozdìlena na teplotní  zóny o rùzných návrhových vnitøních teplotách s rùznými po�adavky na obalové
konstrukce. Hodnocené konstrukce jsou porovnávány s referenèní hodnotou, která odpovídá platnému po�adavku pro novostavby.

Pøehled stavebních prvkù a
konstrukcí na obálce budovy

Návrhová
vnitøní
teplota
zóny

Pøiléhající
prostøedí

Plocha
konstrukce

Souèinitel prostupu tepla konstrukce

Vypoètená
hodnota

Po�adavek
ÈSN 730540-

2

Referenèní
hodnota

Dosa�ená
úroveò -

vypoètená /
referenèní
hodnota

!i --- Aj Uj UN,j UR,j

Ozn. Název °C --- m2 W/m2.K

VNÌJ�Í STÌNY 2 408,6

STN-17 obvod A,B (Z1) 20 EXT 1 116,4 0,220 0,30 0,30 73%

STN-18 obvod A,B (Z2) 20 EXT 267,6 0,220 0,30 0,30 73%

STN-19 obvod A,B (Z3) 20 EXT 249,6 0,220 0,30 0,30 73%

STN-20
nezateplený
obvod (Z1)

20 EXT 18,9 0,790 0,30 0,30 263%

STN-21
nezateplený
obvod (Z2)

20 EXT 28,5 0,790 0,30 0,30 263%

STN-22
obvod k

sousedovi (Z1)
20 EXT 105,2 0,790 0,30 0,30 263%

STN-23
obvod k

sousedovi (Z2)
20 EXT 77,6 0,790 0,30 0,30 263%

STN-24
obvod C,C1 (Z2)

20 EXT 185,4 0,210 0,30 0,30 70%

STN-25
obvod C,C1 (Z3)

20 EXT 102,9 0,210 0,30 0,30 70%

STN-26
obvod C,C1 (Z1)

20 EXT 256,6 0,210 0,30 0,30 70%

STØECHY 1 753,7

STR-35 støecha ABC (Z1) 20 EXT 847,5 0,160 0,24 0,24 67%

STR-36
støecha ABC (Z2)

20 EXT 600,2 0,160 0,24 0,24 67%

STR-37
støecha ABC (Z3)

20 EXT 295,5 0,160 0,24 0,24 67%

STR-40 krakorec (Z1) 20 EXT 10,5 0,300 0,24 0,24 125%

PODLAHY NAD VENKOVNÍM PROSTOREM 0,0

- - - EXT - - - - -

KONSTRUKCE K ZEMINÌ 483,2

STN(z)-28 obvod C-Z (Z2) 20 ZEM 80,4 0,700 0,45 0,45 156%

STN(z)-29 obvod C-Z (Z1) 20 ZEM 29,4 0,700 0,45 0,45 156%

PDL(z)-32
podlaha ABC-Z

(Z1)
20 ZEM 101,5 0,430 0,45 0,45 96%

PDL(z)-33
podlaha ABC-Z

(Z2)
20 ZEM 183,5 0,400 0,45 0,45 89%
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PDL(z)-44
podlaha A-Z (Z2)

20 ZEM 88,3 0,500 0,45 0,45 111%

KONSTRUKCE K NEVYTÁPÌNÝM PROSTORÙM 1 352,1

STN-41
bok schodi�tì

(Z2-Z4)
20 NZ4 5,2 1,340 0,60 0,60 223%

STR-42
podlaha N (Z1-

Z4)
20 NZ4 872,2 1,790 0,60 0,60 298%

STR-43
podlaha N (Z2-

Z4)
20 NZ4 474,7 1,790 0,60 0,60 298%

KONSTRUKCE K SOUSEDNÍ BUDOVÌ / PROSTORU 0,0

- - - SOUS - - - - -

VÝPLNÌ OTVORÙ 1 013,4

VYP-1 okna (JZ) (Z1) 20 EXT 319,7 0,850 1,50 1,50 57%

VYP-2 okna (JZ) (Z2) 20 EXT 23,8 0,850 1,50 1,50 57%

VYP-3
hlavní vchod (JZ)

(Z2)
20 EXT 17,6 2,000 1,70 1,60 125%

VYP-4 okna (SV) (Z2) 20 EXT 75,3 0,850 1,50 1,50 57%

VYP-5 okna (SV) (Z1) 20 EXT 229,7 0,850 1,50 1,50 57%

VYP-6 okna (JV) (Z1) 20 EXT 89,5 0,850 1,50 1,50 57%

VYP-7 okna (JV) (Z2) 20 EXT 25,8 0,850 1,50 1,50 57%

VYP-8 okna (JV) (Z3) 20 EXT 46,8 0,850 1,50 1,50 57%

VYP-9 okna (SZ) (Z2) 20 EXT 80,2 0,850 1,50 1,50 57%

VYP-10 okna (SZ) (Z1) 20 EXT 51,8 0,850 1,50 1,50 57%

VYP-11 okna (SZ) (Z3) 20 EXT 36,0 0,850 1,50 1,50 57%

VYP-27 okna (SV) (Z3) 20 EXT 17,3 0,850 1,50 1,50 57%

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁ�� 0,0

- - - EXT - - - - -

TEPELNÉ VAZBY

Vliv tepelných vazeb zobrazuje úroveò øe�ení konstrukèních detailù - stykù mezi dvìma a více konstrukcemi.

Vliv tepelných vazeb "Utb --- 0,050 --- 0,020 250%
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G TECHNICKÉ SYSTÉMY BUDOVY

VYTÁPÌNÍ

V pøípadì,  �e  je  zdrojem tepla  zaøízení  pro  kombinovanou výrobu tepla  a  elektøiny  nebo solární  systém jsou bilance uvedeny v
samostatné tabulce.

Ozn. Zdroj tepla1

Systém vytápìní uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
vytápìní v

palivu

Sezónní
úèinnost
výroby
tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce a
akumulace

tepla

Sezónní
úèinnost
sdílení
tepla

Potøeba
energie na
vytápìní

kW MWh/rok % COP % %
% pokrytí

MWh/rok

K-1
plynový
kondenzaèní kotel

147 zemní plyn 369 103 ---
Z1: 85%
Z2: 85%
Z3: 85%

Z1: 88%
Z2: 88%
Z3: 88%

40%

285

K-2
plynový
kondenzaèní kotel

147 zemní plyn 375 103 ---
Z1: 85%
Z2: 85%
Z3: 85%

Z1: 88%
Z2: 88%
Z3: 88%

41%

289

TÈ-3
Tepelné èerpadlo
(Vzduch/vzduch)

293,20 elektøina 54.7 --- 3,10
Z1: 85%
Z3: 85%

Z1: 88%
Z3: 88%

18%

127

K-4
Elektokotel
(Vzduch/vzduch)

61,05 elektøina 17.8 95 ---
Z1: 85%
Z3: 85%

Z1: 88%
Z3: 88%

2%

12.7

CHLAZENÍ

Ozn. Zdroj chladu

Systém chlazení uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
chladící
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
chlazení v

palivu

Sezónní
chladící
faktor
zdroje
chladu

Sezónní
úèinnost

distribuce
chladu

Sezónní
úèinnost
sdílení
tepla

Potøeba
energie na

chlazení

kW MWh/rok SEERC,gen,int #C,dis,int #C,em

% pokrytí

MWh/rok

CHL-1 Split systém 216 elektøina 2.87 2,70 95% 87%
88%

6.41

CHL-2 Split systém 32,3 elektøina 0.38 2,70 95% 87%
12%

0.85

NUCENÉ VÌTRÁNÍ

Ozn.
Systém
nuceného
vìtrání

Jmenovitý
objemový

prùtok
vìtracího
vzduchu

Prùmìrný
objemový
prùtok pøi
provozu
systému

Spotøeba
energie pro

provoz
systému

nuceného
vìtrání

Èasový
podíl

provozu
systému

nuceného
vìtrání

Sezónní
úèinnost
zaøízení

zpìtného
získávání

tepla

Jmenovitý
mìrný
pøíkon

systému
nuceného

vìtrání

Váhový
èinitel

regulace
systému

nuceného
vìtrání

m3/hod m3/hod MWh/rok % % W.s/m3 %

VZT-1 VZT pøívodní 3 000 2 582,06 9.34 100 - 1 980 75,1

VZT-2 VZT odtahová 2 000 2 582,06 3.77 100 0 600 100,0
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ÚPRAVA VLHKOSTI

Ozn.
Zdroj systému
úpravy vlhkosti

Úèel Palivo

Spotøeba
energie na

úpravu
vlhkosti

Jmenovitý
elektrický /

tepelný
pøíkon

odvlhèení vlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost
odvlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost
vlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost

ZZV
MWh/rok kW

% % %

- - - - - - - - -

PØÍPRAVA TEPLÉ VODY

V pøípadì,  �e  je  zdrojem tepla  zaøízení  pro  kombinovanou výrobu tepla  a  elektøiny  nebo solární  systém jsou bilance uvedeny v
samostatné tabulce.

Ozn.
Zdroj pro
pøípravu teplé
vody

Systém pøípravy teplé vody uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
pøípravu

teplé vody v
palivu

Sezónní
úèinnost
výroby
tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce
teplé vody

Sezónní
potøeba

teplé vody

Potøeba
energie

ohøev teplé
vody

kW MWh % --- % m3/rok
% pokrytí

MWh/rok

K-1
plynový
kondenzaèní kotel

147 zemní plyn 18.1 103 --- TVsys 1: 74,5 225,90
50,0

18.6

K-2
plynový
kondenzaèní kotel

147 zemní plyn 18.1 103 --- TVsys 1: 74,5 225,90
50,0

18.6

OSVÌTLENÍ

Ozn.
Osvìtlovací
soustava /
zóna

Pøeva�ující
typ

svìtelných
zdrojù

Odpovídající
energeticky

vzta�ná
plocha

Prùmìrná
po�adovaná
osvìtlenost

Prùmìrné korekèní èinitele soustavy

Typ
svìtelných

zdrojù

Øízení
soustavy

Konstantní
osvìtlenost

Závislost
na denním

svìtle

--- m2 lux --- --- --- ---

Z1 (L1)
Záøivkové,
�árovkové, LED

referenèní 2 593,63 300 1,10 0,90 1,00 1,00

Z2 (L1)
Záøivkové,
�árovkové, LED

referenèní 1 721,38 100 1,10 0,80 1,00 1,00

Z3 (L1)
Záøivkové,
�árovkové, LED

referenèní 380,99 300 1,10 0,70 1,00 1,00

NZ4
(L1)

Záøivkové,
�árovkové

referenèní 1 076,37 150 1,10 0,06 1,00 1,00
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KOMBINOVANÁ VÝROBA ELEKTØINY A TEPLA

Ozn.

Zdroj pro
kombinovanou
výrobu
elektøiny a
tepla

Kogeneraèní jednotka uvnitø budovy

Kogeneraèní jednotka mimo budovu - bilance dodávky pro hodnocenou budovu

Palivo

Spotøeba
energie v

palivu

Celkový
elektrický

výkon /
sezónní
úèinnost

Celkový
tepelný
výkon /
sezónní
úèinnost

Celková
sezónní
úèinnost

kogeneraèní
jednotky

Výroba
elektøiny / z

toho pro
neobn.
prim.

energii

Výroba
tepla / z
toho pro
neobn.
prim.

energii

MWh/rok
kWe kWt

% MWh/rok MWh/rok
% %

- - - - - - - - -

SOLÁRNÍ TERMICKÝ SYSTÉM

Ozn.
Solární
termická
soustava

Vyu�ití
solární

soustavy

Typ
solárních

termických
kolektorù

Celková
plocha

apertury /
poèet ks

Objem
solárního
zásobníku

Celkový
roèní zisk
soustavy

Celkový
roèní

vyu�itý zisk
soustavy

Mìrný
vyu�itý zisk

k plo�e
apertury

m2

litry MWh/rok MWh/rok kWh/m2.rok
ks

- - - - - - - - -

FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM

V prùkazu je provádìn pouze bilanèní výpoèet výroby tepla a elektøiny v souladu s vyhlá�kou pro úèely stanovení neobnovitelní primární
energie. Výpoèet vyu�ití energie pro vlastní spotøebu není relevantní (nejsou obsa�eny spotøebièe a technologie).

Ozn.
Fotovoltaická
soustava

Vyu�ití
solární

soustavy

Výroba Akumulace

Celková
roèní

výroba
soustavy

Vyu�ito pro
výpoèet
neobn.

primární
energie

Celková
úèinná
plocha /
poèet ks
panelù

Instalovaný
�pièkový
výkon /

úèinnost
panelu

Objem
zásobníku

vody

Typ
akumulátorù

/ kapacita

m2 kWp
litry

typ
MWh/rok MWh/rok

ks % kWh

FVE 1 FVE 86,1 kWp

napojeno na
elektrizaèní
soustavu

(export pouze
pøebytku)

418,2 86,10

-

-

88,913 88,913

- - -
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H
DOPORUÈENÍ PRO SNÍ�ENÍ ENERGETICKÉ NÁROÈNOSTI A ZVÝ�ENÍ
VYU�ITÍ ALTERNATIVNÍCH SYSTÉMÙ DODÁVEK ENERGIE

Je navr�en soubor opatøení, která oproti hodnocenému stavu budovy dále sni�ují její energetickou nároènost a zvy�ují podíl alternativních
systémù dodávky energie. V postupných krocích jsou navr�ena jednotlivá opatøení, která jsou následnì hodnocena jako soubor opatøení
vèetnì zahrnutí synergických vlivù (úsporná opatøení se navzájem ovlivòují).

SNÍ�ENÍ CELKOVÉ DODANÉ ENERGIE

V prvním kroku návrhu je doporuèeno sní�ení potøeby energie. Typicky se jedná o sní�ení ztrát obálkou budovy zateplením nebo sní�ení
tepelné zátì�e v letním období instalací stínících prvkù. Následnì je vyhodnocena mo�nost zpìtného získávání energie (odpadní vody
vody nebo vzduchu, odpadní teplo z chlazení) a mo�nost vyu�ití odpadního tepla z technologií. V kroku tøi jsou navr�ena opatøení ke
zvý�ení energetické úèinnosti výroby, distribuce, akumulace a sdílení energie technickými systémy.

Úsporné opatøení Popis návrhu

KROK 1

Zlep�ení
konstrukcí a
prvkù obálky
budovy vè.
stínìní

Podlahy:

OPS-1 - Zateplení stropu suterénu
- je uva�ováno se zateplením stropní konstrukce do suterénu minerální vatou v tl.  120mm. Tepelná
vodivost pou�itého materiálu je 0,039 W/(m.K). Zateplení stropní konstrukce není uva�ováno v místì
schodi��ového prostoru.

KROK 2
Vyu�ití zaøízení
pro zpìtné
získávání tepla

Vìtrání:

OPT-1 - Instalace VZT systému
- je uva�ováno s instalací  VZT systém s rekuperací  tepla pro prostory komunikací  v budovì.  Bude
instalován centrální systémem øízeného vìtrání se zpìtným získáváním tepla s køí�ovým rekuperátorem.

KROK 3

Zlep�ení
úèinnosti
technických
systémù budovy

Vìtrání:

OPT-1 - Instalace VZT systému
- je uva�ováno s instalací  VZT systém s rekuperací  tepla pro prostory komunikací  v budovì.  Bude
instalován centrální systémem øízeného vìtrání se zpìtným získáváním tepla s køí�ovým rekuperátorem.

POSOUZENÍ PROVEDITELNOSTI ALTERNATIVNÍCH SYSTÉMÙ DODÁVEK ENERGIE

Hodnocení alternativních systémù dodávek energie je provedeno na stavu budovy po realizaci navr�ených krokù 1-3, tedy po sní�ení
celkové dodané energie.

Alternativní systém
dodávky energie

Proveditelnost
Popis návrhu

Technická Ekonomická Ekologická

KROK 4

Místní systémy
vyu�ívající
energie z OZE

ANO NE ANO

Je uva�ováno s instalací fotovoltaické elektrárny tak,
a b y  n e d o c h á z e l o  k  v y s o k ý m  p ø e t o k ù m
vyrobené elektrické energie do sítì.  Instalací  tohoto
opatøení  nedojde ke zvý�ení  mno�ství  neobnovitelné
primární energie oproti stávajícímu stavu. Z hlediska
ekonomické  proveditelnosti  toto  opatøení  není
optimální, z dùvodu vy��í prosté doby návratnosti.  

Kombinovaná
výroba elektøiny
a tepla

NE NE ANO

Instalace  KVET  není  uva�ována  z  dùvodu  vysokých
pøebytkù odpadního tepla v letních mìsících. Instalací
tohoto  opatøení  nedojde  ke  zvý�ení  mno�ství
neobnovitelné  primární  energie  oproti  stávajícímu
stavu.  Z  hlediska  ekonomické  proveditelnosti  toto
opatøení není optimální,  z dùvodu vy��í prosté doby
návratnosti.  

Soustava
zásobování
tepelnou energií

NE NE ANO

Instalace SZTE není uva�ována jeliko� v místì stavby
není  sí�  SZTE  zbudována.  Instalací  tohoto  opatøení
nedojde ke zvý�ení mno�ství  neobnovitelné primární
energie  oproti  stávajícímu  stavu.  Z  hlediska
ekonomické  proveditelnosti  toto  opatøení  není
optimální, z dùvodu vy��í prosté doby návratnosti.  

Tepelná
èerpadla

ANO NE NE

Je uva�ováno s mo�ností instalace tepelného èerpadla
(vzduch/voda)  pro  systém  vytápìní  a  pøípravu  TV
objektu.  Z  hlediska  ekonomické  proveditelnosti  toto
opatøení není optimální,  z dùvodu vy��í prosté doby
návratnosti.  
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NAVR�ENÝ SOUBOR OPATØENÍ

Popis souboru
opatøení

Potøeba energie na
vytápìní, chlazení a
pøípravu teplé vody

Celková dodaná
energie

Neobnovitelná
primární energie Klasifikaèní tøída

neobnovitelné
primární energiekWh/m2.rok kWh/m2.rok kWh/m2.rok

MWh/rok MWh/rok MWh/rok

Hodnocení budova
126,67 178,94 162,33

744 1050 953

Soubor navr�ených
opatøení

94,94 143,68 136,56

557 843 802

Dosa�ená úspora
energie

31,73 35,26 25,77
-

186 207 151
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I PØEHLED PLNÌNÍ ZÁVAZNÝCH PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

CELKOVÉ HODNOCENÍ PLNÌNÍ PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

Po�adavek vyhlá�ky dle:

Po�adavky pro zmìnu dokonèené budovy
§6 odst. 2) písm. a):
§6 odst. 2) písm. b):
§6 odst. 2) písm. c):

Splnìno:

jsou SPLNÌNY
ANO
NE

ANO

REFERENÈNÍ BUDOVA

Úroveò referenèní budovy: dokonèená budova a její zmìna do 31.12.2021

Sní�ení referenèní hodnoty
neobnovitelné primární
energie

Druh budovy nebo zóny

Energetická
vzta�ná plocha

Mìrná potøeba
na vytápìní
referenèní

budovy

Míra sní�ení

m2 kWh/m2.rok %

Z1 - Kanceláøe (ostatní zóna) 3 242,0

105,1

3

Z2 - Chodby a WC (ostatní zóna) 2 151,7 3

Z3 - Zasedací místnost (ostatní zóna) 476,2 3

PØEHLED PLNÌNÍ ZÁVAZNÝCH PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

V pøípadì, �e pro danou oblast vyhlá�ka nestanovuje po�adavek, tabulka se nevyplòuje - symbol X

Hodnocený
parametr

Jednotka Ozn.
Hodnocený
prvek budovy

Návrhová
vnitøní
teplota

zóny

Pøiléhající
prostøedí

Vypoètená
hodnota

Referenèní
hodnota

Splnìno

MÌNÌNÉ/ NOVÉ STAVEBNÍ PRKY A KONSTRUKCE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost budovy podle §
6 odst. 2 písm. c)

X --- --- --- --- --- --- --- ---

MÌNÌNÉ/ NOVÉ TECHNICKÉ SYSTÉMY

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost budovy podle §
6 odst. 2 písm. c)

Sezónní
úèinnost
zdroje
tepla pro
vytápìní

% / ---

TÈ 3 Tepelné èerpadlo (Vzduch/vzduch) 3,10 3,00 ANO

K 4 Elektokotel (Vzduch/vzduch) 95 80 ANO

Sezónní
chladící
faktor
zdroje
chladu

---

CHL 1 Split systém 2,70 2,70 ANO

CHL 2 Split systém 2,70 2,70 ANO

OBÁLKA BUDOVY

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou
nároènost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm.b)

Prùmìrný
souèinitel
prostupu
tepla
budovy

W/m2.K Budova jako celek 0,42 0,48 ANO
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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou
nároènost budovy podle § 6 odst. 2 písm.b)

Celková
dodaná
energie

kWh/m2.rok Budova jako celek 178,94 164,95 NE

NEOBNOVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost
budovy podle § 6 odst. 2 písm.a)

Neobnovitel
ná primární
energie

kWh/m2.rok Budova jako celek 162,33 181,03 ANO

J OSTATNÍ ÚDAJE

METODA VÝPOÈTU

Pou�itý software:  - ENERGETIKA Verze software: 6.0.4

Klimatická data: TNI 73 0331 Metoda výpoètu: Mìsíèní krok

ÚDAJE O PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI STAVBY

Prùkaz není souèástí projektové dokumentace stavebního zámìru.

DAL�Í ZDROJE INFORMACÍ

Bezplatná poradenská slu�ba: https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis

Katalog úspor energie: https://www.kataloguspor.cz

K ENERGETICKÝ SPECIALISTA

ENERGETICKÝ SPECIALISTA

Jméno / obchodní
firma:

C.E.I.S.CZ s.r.o. Èíslo oprávnìní: 1849

Telefon: +420 558 740 250 E-mail: info@ceis.cz

URÈENÁ OSOBA

V pøípadì, �e je energetickým specialistou právnická osoba, musí být v souladu s §10 odst. 2 písm. b) urèena fyzická osoba, která je
dr�itelem oprávnìní k výkonu èinnosti energetického specialisty.

Jméno a pøíjmení: Ing. Milan Szotkowski Èíslo oprávnìní: 1454

PLATNOST PRÙKAZU

Dle zákona è. 406/2000 Sb. §7a odst. 4 je platnost prùkazu 10 let ode dne jeho vyhotovení nebo do vìt�í zmìny dokonèené budovy anebo
do zmìny zpùsobu vytápìní, chlazení nebo pøípravy teplé vody.

Evidenèní èíslo
prùkazu:

321539.0

Podpis energetického
specialisty:

Datum vyhotovení
prùkazu:

26.11.2020

Platnost prùkazu do: 26.11.2030
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P�íloha �. 9 

Kopie dokladu o vydání oprávn�ní podle §10b zákona  

�. 406/2000 Sb. 
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